
MEDIA NAV LIVE





Pokyny k použití
Je bezpodmínečně nutné dodržovat dále uvedené pokyny kvůli bezpečnosti a nebezpečí hmotných škod. Bezpodmínečně 
dodržujte zákony, které jsou platné v zemi, ve které se nacházíte.

Pokyny pro zacházení se systémem

– Ovládací prvky používejte a informace z obrazovky odečítejte pouze tehdy, když to dovoluje stav vozovky.
– Hlasitost nastavujte na nižší úroveň, která umožní vnímat okolní zvuky.

Pokyny týkající se navigace

– Použití navigačního systému v žádném případě nenahrazuje odpovědnost ani ostražitost řidiče při řízení vozidla.
– V závislosti na zeměpisné oblasti nemusí „mapa“ obsahovat informace o novinkách na trase. Buďte ostražití. Ve všech 
případech musí mít dopravní předpisy a značky vždy přednost před indikacemi navigačního systému.
Pokyny k technickému vybavení

– Neprovádějte žádnou demontáž ani úpravu, abyste předešli požáru nebo hmotným škodám.
– V případě, že zařízení nefunguje nebo je třeba jej demontovat, se prosím obraťte na značkový servis.
– Nevkládejte do čtečky cizí tělesa ani poškozená nebo znečištěná externí paměťová zařízení (USB klíč, SD karta atd.).
– Používejte pouze externí paměťové zařízení (přenosný disk USB, zásuvku typu Jack apod.), které je se systémem 
kompatibilní.
– Displej vždy čistěte hadříkem z mikrovlákna.
– Na tato místa nepoužívejte prostředky obsahující alkohol ani spreje s kapalinami

Přijetí Všeobecných obchodní podmínek je podmínkou pro používání systému.
Popis modelů, které jsou uvedeny v tomto návodu, byl vypracován na základě charakteristik známých v době 
sepsání tohoto dokumentu. V závislosti na značce a modelu telefonu mohou být některé z funkcí s multimediálním 

systémem vozidla částečně nebo zcela nekompatibilní.
Pro více informací se obraťte na autorizovaný servis.



Ochrana osobních údajů
Údaje z vašeho vozidla zpracovává výrobce, schválení distributoři a další subjekty ve skupině výrobce. Údaje 
výrobce jsou k dispozici na jeho webových stránkách a na poslední stránce uživatelské příručky k vozidlu.
Vaše osobní údaje jsou zpracovávány pro následující účely:

– kvůli prospěchu, který máte z palubních služeb a aplikací ve vozidle;
– pro účely provozu a údržby vozidla;
– za účelem zlepšení zážitku z jízdy a pro vývoj produktů a služeb ve skupině výrobce;
– za účelem plnění zákonných povinností ve skupině výrobce.
V souladu s předpisy, které se na vás vztahují, zejména pokud se nacházíte v Evropě, můžete požádat o:
– získání a kontrolu údajů, které o vás výrobce uchovává;
– opravu nesprávných údajů;
– odstranění údajů, které se vás týkají;
– pořízení kopií vlastních údajů pro účely opětovného použití jinde;
– zamezení využívání vašich údajů v libovolném okamžiku;
– zmrazení využívání vašich údajů.
Na multimediální obrazovce vozidla můžete:
– odmítnout udělit souhlas se sdílením vašich osobních údajů (včetně umístění);
– kdykoli odvolat vlastní souhlas.

Pokud se rozhodnete pozastavit sdílení vašich osobních údajů, některé funkce nebo služby vozidla poskytované výrobcem 
budou zastaveny, protože vyžadují váš souhlas.



Ochrana osobních údajů
Bez ohledu na to, zda se rozhodnete sdílení pozastavit, budou údaje o využívání vozidla předávány výrobci 
a příslušným partnerům / dceřiným společnostem pro následující účely:

– pro účely provozu a údržby vozidla;
– zvýšení životnosti vozidla.
Účelem využívání těchto údajů není komerční vyhledávání, ale spíše neustálé zlepšování vozidel výrobce a zamezení 
výskytu potíží, které zpravidla brání jejich běžnému provozu.
Další informace naleznete v zásadách ochrany osobních údajů uvedených na webových stránkách výrobce. Adresa je 
k dispozici v uživatelské příručce vozidla.

Návod zahrnuje soubor existujících funkcí popisovaných typů zařízení. Jejich přítomnost závisí na typu 
zařízení, výběru volitelné výbavy a na zemi prodeje. Stejně tak mohou být v tomto dokumentu popsány 
některé funkce, které by se měly objevit v průběhu následujícího roku. Obrazovky uvedené v návodu jsou 

pouze orientační.



OBSAH

Obecné informace .................................................................. 7
Celkový popis .................................................................. 7

Displej ..................................................................... 7
Obrazovky nabídek................................................. 7

Představení ovládání ..................................................... 10
Ovládací displej .................................................... 10
Ovládání pod volantem......................................... 10
Ovládání pod volantem..........................................11

Aktivace služeb.............................................................. 12
představení ........................................................... 12
Asistent pro konfiguraci ........................................ 12
Sběr dat ................................................................ 13
Dočasné pozastavení sběru dat ........................... 14
Ochrana dat .......................................................... 14
Vypršení platnosti služeb...................................... 15

Zásady použití ............................................................... 16
Obrazovka multimédií ........................................... 16
Prezentace stránek „Nabídky“ .............................. 17
Úvodní lišta „Nabídek“ .......................................... 17
Centrum oznámení ............................................... 18
Funkce nedostupné .............................................. 18

Čištění............................................................................ 19
Doporučení k čištění ............................................. 19

Zapnutí a vypnutí ........................................................... 20
Zapnutí.................................................................. 20
Vypnutí.................................................................. 20
Minimální zobrazení ............................................. 20
Bezpečnostní režim .............................................. 20
Restart .................................................................. 21

Přidání a správa ovládacích prvků ................................ 22
Používání hlasového rozpoznání .................................. 23

představení ........................................................... 23
Aktivace hlasového rozpoznání pomocí Bluetooth®
.............................................................................. 23
Aktivace rozpoznávání hlasu během replikace .... 24

Navigace................................................................................ 25

Zvuk/multimédia ................................................................... 27
Zdroje zvuku .................................................................. 27
Poslech rádia ................................................................. 29

představení ........................................................... 29
Režim „Seznam” A................................................ 30
Režim „Oblíbené” B .............................................. 31
Nabídka „Nastavení rádia“ 5................................. 31

Hudba ............................................................................ 33
představení ........................................................... 33
Režim „přehrávání” ............................................... 34

Nastavení audio............................................................. 36

Telefon; .................................................................................. 38
Spárování a připojení telefonu....................................... 38

Zapojení telefonu do hands-free, odpojení telefonu 
z hands-free.......................................................... 38

představení .................................................. 38
Spárování telefonu ...................................... 38
Spárování dalšího telefonu.......................... 39
Odebrání telefonu........................................ 39

Připojení, odpojení telefonu .................................. 39
Připojení telefonu......................................... 39
Správa servisních dat .................................. 40
Odpojení telefonu ........................................ 41

Správa hovorů ............................................................... 42
Telefonický hovor.................................................. 42

Nabídka „Telefon“ ........................................ 42



OBSAH

Volání........................................................... 42
Obrazovka „Probíhá hovor“ ......................... 42
Přijmout hovor ............................................. 42
V průběhu hovoru ........................................ 43
Ukončení hovoru ......................................... 43

Seznam kontaktů v telefonu ................................. 43
Menu „Seznam kontaktů“ ............................ 44
Stáhnout seznam kontaktů z telefonu ......... 44
Kontakty „Oblíbené”..................................... 44
Vyhledávání kontaktů .................................. 45
Důvěrnost .................................................... 45

Výpis volání .......................................................... 45
Zadání čísla .......................................................... 46

SMS............................................................................... 47
Nastavení telefonu......................................................... 48
Bezdrátová nabíječka .................................................... 49

Oblast indukčního nabíjení ................................... 49
Proces nabíjení..................................................... 49
Průběh nabíjení .................................................... 50

Aplikace ................................................................................. 51
Android Auto™, CarPlay™ ............................................ 51

Kopie telefonu....................................................... 51
představeníAndroid Auto™................................... 52
představeníCarPlay™ .......................................... 52
Hlasové rozpoznávání .......................................... 53

Správa aplikací .............................................................. 55
Nabídka „Aplikace” ............................................... 55
Menu „Aplikace“.................................................... 55
Nastavení „Aplikace“ ............................................ 55
Aplikace a oznámení ............................................ 56

My Dacia........................................................................ 57

představení ........................................................... 57
Připojené služby v „My Dacia“ .............................. 57
Vytvořte si „My Dacia“ uživatelský účet. ............... 57
Synchronizujte svůj účet „My Dacia” s vozidlem .. 58
Zaregistrujte své vozidlo ve svém „My Dacia“ účtu
.............................................................................. 58
Obnovení služby ................................................... 58

Zapůjčení vozidla a odevzdání/předání vozidla............. 59
Půjčení vozidla ..................................................... 59
Odevzdání/předání vozidla ................................... 59

Vozidlo ................................................................................... 60
Palubní počítač .............................................................. 60

Menu „Asistenční systémy“ .................................. 60
« Zabezpečení » ................................................... 61
« Pohodlí »............................................................ 63

Pomoc při parkování...................................................... 65
představení ........................................................... 65
Menu „Parkovací asistent“ .................................... 65

Couvací kamera............................................................. 66
Kamera s více pohledy .................................................. 67
Všechny informace o silnicích ....................................... 69
Tlak vzduchu v pneumatikách ....................................... 70
My driving ...................................................................... 71

Menu „My driving“ ................................................. 71
« Skóre Eco » ....................................................... 71
« Spotřeba energie » ............................................ 72

Kvalita vzduchu.............................................................. 73
Elektrické vozidlo........................................................... 74

Menu „Elektrické“.................................................. 74
„Energie” A............................................................ 74
„Programy” B ........................................................ 75



OBSAH

„Baterie” C ............................................................ 77
„Nastavení” D ....................................................... 77

Nastavení............................................................................... 78
Uživatelská nastavení.................................................... 78

Menu „Vozidlo“...................................................... 78
„Venku” A .............................................................. 78
„Interiér” B............................................................. 79
„Tlak v pneumatikách” C....................................... 79
Menu „Profil“ ......................................................... 80

Nastavení systému ........................................................ 82
Oznámení ...................................................................... 85
Update ........................................................................... 87

Menu „Aktualizace vozidla“................................... 87
Zvláštní funkce týkající se elektrických a dobíjecích 
hybridních vozidel ................................................. 88

Funkční problémy .......................................................... 90
Systém.................................................................. 90
Telefon; ................................................................. 92
Update .................................................................. 93



CELKOVÝ POPIS

1   

Obecné informace -  7

Displej

Další informace o úrovni 
teplotního komfortu najdete 
v příručce k vozidlu.

A.  Přístupová a stavová lišta.
B.  Přístup do různých nabídek.
C.  Zobrazit oblast pro vybranou 
Nabídku.

D.  Indikátor úrovně vytápění.

1.  Stav připojení a sdílení dat.
2.  Úroveň nabití baterie telefonu.
3.  Stav příjmu telefonu.
4.  Technologie Bluetooth® 
aktivovaného multimediálního 
systému. 

5.  Stav sítě WIFI multimediálního 
systému. 

6.  Stav bezdrátové nabíječky.
7.  Přístup do centra oznámení.
8.  Venkovní teplota.

9.  Čas
11.  Ukazatel teploty vytápění.
12.  Ukazatel rychlosti ventilace.

13.  Ovládání vyhřívání volantu.

14.  Ovládání vyhřívaného sedadla 
řidiče.
15.  Ovládání klimatizace.

16.  Ovládání vyhřívaného sedadla 
spolujezdce.

17.  Ovládání odmrazování čelního 
skla.

18.  Ukazatel rozvodu vzduchu v 
kabině.

Obrazovky nabídek
Váš systém se skládá z několika 
nabídek B :

– „Domovská obrazovka” ;

– « Audio »  ;

– „Telefon"  nebo aplikace 

„Replikace chytrého telefonu“

;

– « Aplikace  »  ;

– « Vozidlo » .

Poznámka: dostupnost nabídek závisí 
na úrovni vybavení.
K různým nabídkám můžete kdykoli 
přistupovat z lišty nabídek B , která je 
po celou dobu viditelná a přístupná na 
aktivní obrazovce.



CELKOVÝ POPIS

    1

8 -  Obecné informace

Nabídka „Domovská stránka“

Nabídka  „Domovská stránka“, 
která je přístupná za použití tlačítka 
19 , zobrazuje čtyři přizpůsobitelné 
widgety.

Nabídka „Audio”

„Audio" Nabídku , jež je přístupná 
za použití tlačítka 20 , lze použít pro 
přístup k rádiu a hudbě.

Nabídka „Telefon”

„Telefon“ Nabídka , jež je 
přístupná za použití tlačítka 21 , 
poskytuje přístup k hovorům, složkám 
a dalším funkcím telefonu připojeného 
k multimediálnímu systému.
Poznámka: Ikona „Telefon” Nabídky 

 se může během replikace 

chytrého telefonu měnit .



CELKOVÝ POPIS

1   

Obecné informace -  9

Nabídka „Aplikace”

„Aplikace” Nabídku , jež je 
přístupná za použití tlačítka 22 , lze 
použít pro přístup k aplikacím z 
multimediálního systému.

Nabídka „Vozidlo”

„Vozidlo“ Nabídka , jež je 
přístupná za použití tlačítka 23 , 
umožňuje spravovat vybrané vybavení 
vozidla, jako jsou funkce jízdních 
asistentů, kamera, My driving atd., 
a spravovat a upravovat vybraná 
nastavení multimediálního systému, 
jako je displej, jazyk atd.
Poznámka: V závislosti na úrovni 
vybavení se na domovské obrazovce 
objeví pouze dostupné funkce, které 
lze vybrat.

Centrum oznámení

Centrum oznámení E , které je 
přístupné za použití tlačítka 7  nebo 
rychlým přejetím multimediální 
obrazovky ze zóny A  směrem ke 
středu obrazovky, umožňuje přístup k 
oznámením, „Profil” a některým 
funkcím.



PŘEDSTAVENÍ OVLÁDÁNÍ

    1

10 -  Obecné informace

Ovládací displej

 Funkce

1 Multimediální displej.

2 Zvýšení hlasitosti.

3

Stiskněte a podržte (přibližně po 
dobu pěti sekund): vynuťte 
vypnutí multimediálního systému.
Krátce stiskněte: „Rádio – hudba 
VYPNUTÁ”/„Rádio – hudba 
ZAPNUTÁ”, „Zobrazení v 
pohotovostním režimu”, „Čištění 
obrazovky ”, „Pohotovostní”.

4 Snížení hlasitosti.

Ovládání pod volantem

 Funkce

5 Výběr zdroje zvuku.

6
Procházejte rádiové stanice nebo 
zvukové stopy a adresáře 
(v závislosti na úrovni vybavení).

7

Krátké stisknutí:
– Zvýšení hlasitosti právě 
poslouchaného zdroje.
Dlouhé stisknutí a podržení (asi 
10 sekund):
– Deaktivovat nucené ztlumení 
zvuku.

 Funkce

7  
+ 
8

Krátké stisknutí:
– Vypnutí/zapnutí zvuku rádia.
– pozastavení nebo přehrání 
skladby.
Dlouhé stisknutí a podržení (asi 
10 sekund):
– Deaktivovat nucené ztlumení 
zvuku.

8

Krátké stisknutí:
– Snížení hlasitosti právě 
poslouchaného zdroje.
Dlouhé stisknutí a podržení (asi 
5 sekund):
– Aktivuje nucené ztlumení 
zvuku.

9
Změňte režim přehrávání 
rozhlasových stanic („Seznam“, 
„Oblíbené“),



PŘEDSTAVENÍ OVLÁDÁNÍ

1   

Obecné informace -  11

Ovládání pod volantem

 Funkce

10

Pokud telefon není připojen 
k multimediálnímu systému:
– otevřete funkci párování 
telefonu.
Pokud je telefon připojen 
k multimediálnímu systému:
– otevřete nabídku Telefon

,
– přijměte hovor / zavěste 
hovor.

11 Dlouhé stisknutí:

 Funkce

– aktivujte/deaktivujte funkce 
rozpoznávání hlasu telefonu 
(dostupné pouze pokud je 
telefon připojen 
k multimediálnímu systému).



AKTIVACE SLUŽEB

    1

12 -  Obecné informace

představení
Aby mohly připojené služby vašeho 
vozidla fungovat (např. ovládání 
vozidla na dálku pomocí chytrého 
telefonu atd.), musí být nejprve 
aktivovány.
Aktivace služeb umožní také 
automatickou aktualizaci systému. Viz 
kapitola „Aktualizace“.
Jakmile budou služby aktivovány, 
budete je moci používat po omezenou 
dobu od data dodání vašeho vozidla.
Multimediální systém nabízí 
konfiguraci vašeho profilu v několika 
krocích.
Poznámka:
– průvodce konfigurací nabízí pomoc 
při každém vytvoření profilu,
– průvodce konfigurací lze použít 
pouze při stojícím vozidle.

Asistent pro konfiguraci

Výrobce přijme veškerá 
nezbytná bezpečnostní 
opatření, aby zajistil úroveň 

bezpečnosti odpovídající rizikům 
s přihlédnutím k platným 
předpisům.

Ze seznamu dostupného v 1  vyberte 
jazyk, který chcete používat, a poté 
volbu potvrďte stisknutím tlačítka 2 .

Multimediální systém vás informuje 
o ochraně vašich osobních údajů.

Další informace o různých možnostech 
sdílení dat zobrazíte stisknutím ikony 

„Informace“ .

Po prostudování zadaných údajů 
potvrďte svou volbu stisknutím tlačítka 
„Potvrdit” a pokračujte.
Zvolte podmínky použití vašich 
osobních údajů z následujících 
možností:
–  Přijmout všechno, povoluje sdílení 
vašich osobních údajů a umožňuje 
přístup ke všem dostupným 
připojeným službám;
–  Odmítnout vše, odmítá sdílení 
vašich osobních údajů a neumožňuje 
přístup k připojeným službám ani jejich 
používání (s výjimkou regulačních 
funkcí souvisejících s bezpečností 
automatického tísňového volání 
v případě nehody);
–  Přizpůsobit, umožňuje personalizaci 
podmínek používání vašich osobních 
údajů aktivací/zakázáním určitých 
funkcí souvisejících s následujícími 
údaji:

– « My Dacia » ;
– « Moje palubní připojené 
služby » ;
– „Zlepšování a vývoj produktů 
a služeb”;
– ...



AKTIVACE SLUŽEB

1   

Obecné informace -  13

Profil si můžete přizpůsobit konfigurací 
následujících funkcí:
– « My Dacia  » 3  ;
– „Společníci“ 4 ;
– uzamknutí profilu 5 .
Poznámka: konfiguraci můžete 
pozastavit stisknutím 6  a poté v ní 
pokračovat později z oznamovacího 
centra nebo profilu. Další informace 
o konfiguraci profilu najdete v části 
„Uživatelská nastavení“.

« My Dacia » 3
Multimediální systém umožňuje 
připojení k vašemu účtu „My Dacia“, 
abyste mohli spravovat určité funkce 
svého vozidla a získali přístup 
k informacím prostřednictvím svého 
chytrého telefonu.

Další informace o „My Dacia“ 
naleznete v kapitole „My Dacia“.

Konfigurace přidružené aplikace 4
Multimediální systém vás vyzývá, 
abyste svůj chytrý telefon propojili se 
svým profilem prostřednictvím funkce 
„Moje Dacia”.
Dokončete nákup podle pokynů 
zobrazených na obrazovce 
smartphonu a multimediálního 
systému.
Po aktivaci služby bude možné 
odemknout propojený profil pomocí 
smartphonu.
Přejděte na kapitolu „Nastavení 
systému“ pro více informací.

Uzamknutí profilu 5
Abychom ochránili vaše osobní údaje 
a zachovali vaše soukromí, důrazně 
doporučujeme, abyste chránili své 
osobní údaje. Za tímto účelem vám 
multimediální systém umožňuje 
zamknout přístup k vašemu profilu 
pomocí následujících způsobů:
– « Znak pro odemknutí » ;
– « PIN kód » ;
– « Heslo » ;
– „Nepoužívat uzamčení profilu“.
Postupujte podle pokynů zobrazených 
na obrazovce multimediálního systému 
a dokončete konfiguraci.

Chcete-li ochránit své 
soukromí, včetně 
důvěrnosti a integrity vašich 

osobních údajů, důrazně 
doporučujeme, abyste svůj profil 
uzamkli.

Sběr dat

Po potvrzení žádosti o aktivaci služeb 
budete moci při spuštění 
multimediálního systému stále 
aktivovat/deaktivovat sběr údajů nebo 
upravit úroveň sdílení údajů. Chcete-li 
zvolit podmínky použití vašich 
osobních údajů, otevřete oznamovací 
centrum, vyberte své „Profil”, a poté 



AKTIVACE SLUŽEB

    1

14 -  Obecné informace

vyberte možnost „Nastavení ochrany 
osobních údajů”.
Poté si vyberte z následujících úrovní 
sdílení údajů:
– „Přijmout všechno”: povolit sdílení 
vašich údajů;
– „Odmítnout vše”: odmítnout sdílení 
vašich údajů;
– „Přizpůsobit”: Povoluje sdílení údajů, 
které jste vybrali ze seznamu.
Poznámka: pokud si nepřejete sdílet 
svá data, služby už nemusí déle 
fungovat (kromě standardních služeb 
souvisejících s automatickým tísňovým 
voláním v případě nehody).

Dočasné pozastavení sběru dat
Sběr údajů o vozidle lze dočasně 
pozastavit.
Za tímto účelem můžete 
shromažďování dat kdykoli pozastavit 
nebo upravit jeho úroveň ze svého 
„Profil“ dostupného v centru oznámení: 
Za tímto účelem stiskněte možnost 
„Sdílejte pouze data“. Veškeré 
shromažďování údajů můžete 
pozastavit výběrem možnosti 
„Odmítnout vše” nebo pozastavit 
vybrané shromažďování výběrem 
možnosti „Přizpůsobit”; Následně 
zvolte typ shromažďování, který 
chcete pozastavit.

Pokud odmítnete sdílet své údaje, 
služby už nemusí dále fungovat 
(kromě standardních služeb 
souvisejících s automatickým tísňovým 
voláním v případě nehody).

Výrobce provádí všechna 
nezbytná opatření k 
zajištění zpracování vašich 

osobních údajů v naprostém 
bezpečí.

Ochrana dat
Údaje z vašeho vozidla zpracovává 
zástupce značky a mohou být 
předávány našim dceřiným 
společnostem, členům naší distribuční 
sítě a našim partnerům, a to 
v závislosti na cíli zpracování. Údaje 
mohou být také shromažďovány třetími 
stranami. V tomto případě uplatňují 
pravidla ochrany osobních údajů 
autorizovaní distributoři a další 
subjekty v rámci skupiny zástupců 
značky. Údaje zástupce značky jsou 
k dispozici na jeho webových 
stránkách a na poslední stránce 
uživatelské příručky k vozidlu.
Vaše osobní údaje jsou zpracovávány 
pro následující účely:

– abychom vám umožnili ovládat 
vozidlo na dálku, automaticky 
aktualizovat vozidlo nebo poskytovat 
zábavní služby ve vozidle;
– za účelem umožnění údržby vozidel;
– za účelem poskytování asistenčních 
služeb při řízení nebo navigaci;
– za účelem vylepšování zážitku 
z jízdy, poskytování různých metod 
mobility a vývoji produktů a služeb;
– za účelem splnění našich zákonných 
nebo regulačních povinností.
V souladu s platnými předpisy 
o ochraně osobních údajů můžete 
požádat o:
– získání a kontrolu údajů, které o vás 
výrobce uchovává;
– opravu nesprávných údajů;
– odstranění údajů, které se vás týkají;
– pořízení kopií vlastních údajů pro 
účely opětovného použití jinde;
– zamezení využívání vašich údajů 
v libovolném okamžiku;
– zmrazení využívání vašich údajů.
Na multimediální obrazovce vozidla 
můžete:
– odmítnout udělit souhlas se sdílením 
vašich osobních údajů (včetně 
umístění);
– kdykoli odvolat vlastní souhlas.
Pokud se rozhodnete pozastavit 
sdílení vašich osobních údajů, některé 
funkce nebo služby vozidla 
poskytované výrobcem budou 



AKTIVACE SLUŽEB

1   

Obecné informace -  15

zastaveny, protože vyžadují váš 
souhlas.
Bez ohledu na to, zda se rozhodnete 
sdílení pozastavit, budou údaje 
o využívání vozidla předávány výrobci 
a příslušným partnerům / dceřiným 
společnostem pro následující účely:
– pro účely provozu a údržby vozidla;
– zvýšení životnosti vozidla.
Tyto údaje se nepoužívají pro 
komerční služby, ale pro neustálé 
zlepšování vozidel výrobce a pro 
předcházení problémům, které mohou 
bránit jejich každodennímu používání.
Další informace naleznete v zásadách 
ochrany osobních údajů uvedených na 
webových stránkách výrobce. Adresa 
je k dispozici v uživatelské příručce 
vozidla.

Vypršení platnosti služeb
Služby jsou aktivovány po omezenou 
dobu. Po uplynutí této doby služby 
přestanou fungovat. Chcete-li služby 
znovu aktivovat, přečtěte si odstavec 
„On-line služby“.

Výrobce přijme veškerá 
nezbytná bezpečnostní 
opatření, aby zajistil úroveň 

bezpečnosti odpovídající rizikům 
s přihlédnutím k platným 
předpisům.



ZÁSADY POUŽITÍ

    1

16 -  Obecné informace

Obrazovka multimédií

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.

Aby mohla být některá 
nastavení uložena 
multimediálním 

systémem, je nutné je upravit 
při běžícím motoru.

Pohyb v nabídce

Pomocí multimediální obrazovky lze 
přistupovat k funkcím systému. 
Klepnutím na multimediální obrazovku 
vyberte jedno z menu.

Interakce pohybem

– Krátké stisknutí: klepněte na část 
obrazovky prstem a poté prst okamžitě 
sundejte z obrazovky.
– Stisknutí a podržení: dotkněte se 
části obrazovky po dobu alespoň 
1,5 sekundy.
– Přiblížení/oddálení: Pohněte dvěma 
prsty na obrazovce od sebe nebo 
k sobě.



ZÁSADY POUŽITÍ

1   

Obecné informace -  17

Prezentace stránek „Nabídky“

Váš systém obsahuje několik nabídek. 
Přecházejte z jedné nabídky do druhé 
stisknutím konkrétního tlačítka nabídky 
1 .
„Domovská stránka“ obsahuje widgety 
umožňující přístup k funkcím, jako je 
seřízení tlaku v pneumatikách, rádio 
atd.
Tyto ovládací prvky umožňují přístup 
přímo na hlavní obrazovku dané 
funkce, nebo, v některých případech, 
kontrolu funkce přímo přes jednu z 
hlavních obrazovek (změna rádiové 
stanice například).
Pro popis zahajovací stránky přejděte 
na kapitolu „Celkový popis“.

Poznámka: Konfiguraci domovské 
stránky můžete změnit. Další 
informace jsou k dispozici v části 
„Přidání a správa ovládacích prvků“.

Úvodní lišta „Nabídek“

K přístupu do příslušné nabídky 
stiskněte jedno z pěti tlačítek 1  na liště 
nabídek A .
Systém se skládá z pěti nabídek, které 
jsou neustále přístupné na obrazovce 
multimediálního displeje:
– „Domovská stránka”: umožňuje 
zobrazit čtyři přizpůsobitelné widgety;
– „Audio“: slouží k přístupu k rádiu 
a přehrávání zvukových souborů;
– „Telefon“/„Replikace“:

Přejetí: rychle posuňte prstem:

nebo

–
vodorovně, zleva doprava 
nebo zprava doleva;

–

svisle, zdola nahoru nebo 
shora dolů.

–



ZÁSADY POUŽITÍ

    1

18 -  Obecné informace

– slouží ke spárování jednoho nebo 
více telefonů se systémem nebo 
k přístupu k volání, 
telefonnímu seznamu a dalším 
funkcím dostupným v telefonu 
připojeném k multimediálnímu 
systému;
– slouží k aktivaci replikace 
chytrého telefonu.

– „Aplikace”: lze použít pro přístup 
k aplikacím;
– „Vozidlo”: Umožňuje spravovat 
některé vybavení vozidla, jako jsou 
asistence při řízení, kamera s více 
pohledy, ekologická jízda a upravovat 
různé parametry multimediálního 
systému, jako je displej, jazyk atd.

Centrum oznámení

Lze otevřít za použití tlačítka 2  nebo 
rychlým přetažením multimediální 
obrazovky z oblasti B  směrem ke 
středu obrazovky. Centrum oznámení 
umožňuje přístup k historii oznámení, 
například:
–  SMS ;
– « Tlak v pneumatikách » ;
– dostupné aktualizace;
– ...

Vyberte oznámení, které chcete 
zobrazit.
Chcete-li oznámení odstranit, proveďte 
rychlé přejetí prstem po obrazovce.
Chcete-li odstranit všechna oznámení, 
klepněte na tlačítko 3 .
Můžete také vytvořit a nakonfigurovat 
svůj uživatelský profil. Další informace 

naleznete v kapitole „Uživatelská 
nastavení“.
Další informace o oznámeních najdete 
v části „Oznámení“.

Funkce nedostupné
Během řízení mohou být funkce, jako 
je přístup k návodu a některá 
nastavení, v závislosti na předpisech 
konkrétních zemí nedostupné.
Pro přístup k nedostupným funkcím 
zastavte vozidlo.
Poznámka: V některých zemích je 
přístup k aplikacím dle předpisů možný 
až po zatažení ruční brzdy. Pro více 
informací se obraťte na autorizovaný 
servis.



ČIŠTĚNÍ

1   

Obecné informace -  19

Doporučení k čištění

Nenalívejte ani 
nestříkejte na obrazovku 
čisticí prostředek.
Nepoužívejte chemické 

čisticí prostředky ani přípravky do 
domácnosti. Zařízení by nemělo 
přijít do styku s žádnými 
tekutinami a nemělo by být 
vystaveno vlhkosti. Pokud k tomu 
dojde, může dojít k poškození 
nebo zhoršení kvality povrchů 
nebo elektrických komponent.

Na tato místa 
nepoužívejte prostředky 
obsahující alkohol ani 
spreje s kapalinami

Používejte pouze čistý měkký suchý 
hadřík z mikrovláken, který nepouští 
vlákna, a dotykovou obrazovku čistěte 
tak, abyste nepoškodili antireflexní 
materiály.
Na multimediální obrazovku 
nevyvíjejte příliš velký tlak 
a nepoužívejte čisticí prostředky, které 

by mohly obrazovku poškrábat (např. 
kartáč, hrubou tkaninu atd.).

Režim „Čištění obrazovky“

Pro použití mikrovláknové tkaniny na 
obrazovce multimediálního systému, 
když je zapnutá, krátce stiskněte 
ovládací prvek 1  na multimediálním 
panelu a poté stiskněte „Čištění 
obrazovky“ 2  pro nastavení dotykové 
obrazovky na režim neaktivní.
Pro ukončení režimu „Čištění 
obrazovky“, stiskněte dvakrát 
multimediální obrazovku.

Řiďte se následujícími doporučeními 
pro čištění:
A.   : nepoužívejte tekutiny s obsahem 
alkoholu, tekutiny nenanášejte ani 
nepostřikujte;
B.   : čištění neprovádějte mýdlovou 
vodou mírně navlhčeným hadříkem 
z mikrovláken;
C.   : čistěte suchou cestou hadříkem 
z mikrovláken.



ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ

    1

20 -  Obecné informace

Zapnutí

Multimediální systém se zapne:
– při otevření dveří;
– krátkým stisknutím tlačítka zapnutí/
vypnutí na multimediálním panelu 1 .

Vypnutí

Multimediální systém je možné 
vypnout:
– krátkým stisknutím tlačítka 1
ovládejte multimediální panel a poté 
stiskněte „Pohotovostní“;
– při zamčení dveří vozidla.

Minimální zobrazení
Tato funkce umožňuje zobrazit na 
obrazovce pouze venkovní teplotu, 
hodiny a sloupec úrovně vytápění.
Chcete-li zvolit tento režim zobrazení, 
krátce stiskněte ovládání 1  na 
multimediálním panelu a poté stiskněte 
funkci „Zobrazení v pohotovostním 
režimu“.

Po krátkém stisknutí tlačítka 1  se 
zobrazí další funkce ovládání:
– « Rádio – hudba VYPNUTÁ
 »/« Rádio – hudba ZAPNUTÁ  » ;
– « Čištění obrazovky  ».

Bezpečnostní režim

Tento režim zakáže zobrazení nebo 
použití vybraných aplikací v případě, 
že multimediální systém nereaguje. 
Lze jej také použít k přerušení přístupu 
k internetu.
Pro přístup k režimu „Bezpečný 
režim” stiskněte a podržte současně 
ovládací prvek 1  na předním 
multimediálním panelu a na ovladači 
nízké hlasitosti možnost 3  na sloupku 
řízení, dokud se systém nerestartuje.



ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ

1   

Obecné informace -  21

Chcete-li opustit režim „Bezpečný 
režim“, použijte postup restartování 
multimediálního systému popsaný 
níže.

Restart
Multimediální systém lze restartovat 
stisknutím a podržením (stiskněte 
a podržte, dokud se systém 
nerestartuje):
– ovládacího prvku 1  na 
multimediálním panelu;
nebo
– na tlačítku „Mode“ 4  a levém tlačítku 
„Source“ 2  na ovládání na sloupku 
řízení.



PŘIDÁNÍ A SPRÁVA OVLÁDACÍCH PRVKŮ

    1

22 -  Obecné informace

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.

Konfigurace widgetu je 
propojena s profilem. 
Pokud se profil změní, 

změní se i zobrazení ovládacích 
prvků.

představení

Váš systém obsahuje několik 
přizpůsobitelných „Domovských 

stránek“. Toto je tvořeno určitým 
počtem widgetů v oblasti A , což 
umožňuje přístup k informacím 
a funkcím, jako je režim My driving, 
rádio, seřízení tlaku v pneumatikách 
atd.
Stisknutím jednoho z ovládacích prvků 
widgetu můžete přímo ovládat danou 
funkci prostřednictvím hlavní 
obrazovky (změna rádiové stanice, 
přístup k telefonu atd.).

Přizpůsobení ovládacích prvků

Z „Vozidlo“ nabídky , nabídky 
„Vozidlo“, následně „Interiér“ a „Upravit 
widgety” můžete přizpůsobovat 
widgety.

K možnosti přizpůsobení widgetů se 

dostanete také z nabídky 
„Domovské obrazovky" stisknutím a 
podržením widgetu, který chcete 
přizpůsobit.

Poté dotykem obrazovky vyberte 
požadované umístění v oblasti 
B  a následně vyberte ze seznamu C
widget, který si přejete zobrazit.



POUŽÍVÁNÍ HLASOVÉHO ROZPOZNÁNÍ

1   

Obecné informace -  23

představení

Pokud používáte funkci 
rozpoznávání hlasu pomocí 
replikace chytrého telefonu, 

používáte připojení k internetu 
svého telefonu, které podléhá 
poplatkům a omezením 
stanoveným mobilním 
operátorem.

Když je váš chytrý telefon připojen k 
multimediálnímu systému 
prostřednictvím Bluetooth® připojení 
nebo replikace chytrého telefonu, 
můžete použít některé funkce 
rozpoznávání hlasu, které vám umožní 
přístup k doménám a aplikacím 
dostupným na vašem chytrém 
telefonu, aniž byste měli ruce na 
volantu.
Další informace o technologii 
„replikace chytrého telefonu“, 
naleznete v části „Android Auto™, 
CarPlay™“.
Poznámka: Chcete-li používat systém 
rozpoznávání hlasu chytrého telefonu 
s multimediálním systémem, ujistěte 
se, že:

– váš chytrý telefon je vybaven funkcí 
rozpoznávání hlasu, která je 
kompatibilní s vaším multimediálním 
systémem;
– se nacházíte v oblasti s pokrytím 
sítě.

Hlavní funkce ovládané systémem 
rozpoznávání hlasu v chytrém 
telefonu

Funkce používané rozpoznáváním 
hlasu závisí na chytrém telefonu a 
samotných aplikacích.
Pomocí rozpoznávání hlasu lze 
přistupovat k následujícím aplikacím a 
doménám chytrého telefonu:
– Telefon;
– Navigace
– Hudba
– ...

Aktivace

Můžete aktivovat rozpoznávání hlasu:
– následovněBluetooth®;
nebo
– replikací s pomocí„Replikace” v 

nabídce .

Poznámka: Při aktivaci rozpoznávání 
hlasu vždy počkejte, až zazní zvukové 
potvrzení, než začnete mluvit, a poté 
vyslovte svůj požadavek.

Příklad hlasových příkazů:

Aktivace hlasového 
rozpoznání pomocí 
Bluetooth®

Připojte svůj chytrý telefon k 
multimediálnímu systému pomocí 
Bluetooth® připojení.

propojeno s telefonem:–

„Volat José“;–
„Zavolat do kanceláře”;–
...–

propojeno s navigací:–

„Navigovat do Champs-
Élysées v Paris“;

–

„Jet domů“,–
...–



POUŽÍVÁNÍ HLASOVÉHO ROZPOZNÁNÍ

    1

24 -  Obecné informace

Další informace naleznete v části 
„Párování a připojení telefonu.“
Chcete-li použít rozpoznávání hlasu 
vašeho chytrého telefonu, stiskněte 
ovladač 1  na volantu a uslyšíte pípnutí 
oznamující, že rozpoznávání hlasu 
bylo aktivováno.

Aktivace rozpoznávání hlasu 
během replikace

Připojte svůj chytrý telefon 
k multimediálnímu systému za použití 
technologie replikace chytrého 
telefonu.
Další informace naleznete v kapitole 
„Připojení, odpojení telefonu“ 
a aplikace „Android Auto™,
CarPlay™.
Chcete-li použít rozpoznávání hlasu 
chytrého telefonu, stiskněte:
– krátce tlačítko rozpoznávání hlasu 
na ovladači 2  na volantu ve vašem 
vozidle;
nebo
– tlačítko rozpoznávání hlasu 3  ze 

„Replikace" nabídky ;

nebo

– vyslovte hlasový příkaz:.
„Ok Google" nebo „Hey Google”, 
z „Android Auto™" replikace

;

nebo

–

„Dis Siri" nebo „Say Siri", z 

„CarPlay™" replikace .

–



NAVIGACE

2   

Navigace -  25

představení
Navigace je přístupná z:
– navigační aplikace;

– navigace přes zrcadlení .

Navigační aplikace
(v závislosti na vybavení)

Navigační aplikace je dostupná z:
– navigačního widgetu 1  v nabídce

 „Domovská obrazovka";
– navigační aplikace 2  je přístupná z 

„Aplikace” nabídky .

Navigační aplikace je propojená 
navigace, která je součástí osmiletého 
datového tarifu a je předinstalována v 
multimediálním systému.
Zahrnuje aktuální propojenou navigaci, 
takže můžete využívat následující 
funkce:
– aktualizace mapy,
– provoz v reálném čase;
– hlasové navádění,
– body zájmu,
– zobrazení omezení rychlosti,

– budovy ve 3D pohledu;
– detailní pohledy na křižovatky,
– oblasti zvýšené ostražitosti;
– historii cílů a zkratky pro adresy 
„Domů" a „Práce";
– ...
Poznámka: Navigační aplikace 
prochází neustálým vývojem a lze ji 
aktualizovat nebo stáhnout 
prostřednictvím „Aplikace” v „Aplikace” 

nabídce .

Navigace přes zrcadlení

Navigaci za použití replikace lze 
povolit z „Android Auto™" aplikace 



NAVIGACE

    2

26 -  Navigace

 nebo „CarPlay™"  v 

„Aplikace" nabídce.

Navigace pomocí replikace vyžaduje, 
abyste váš smartphone byl připojen k 
multimediálnímu systému.
Další informace naleznete v části 
„Android Auto™, CarPlay™".



ZDROJE ZVUKU

3   

Zvuk/mul t imédia -  27

představení

V „Audio“ nabídce  můžete 
stisknutím tlačítka vybrat zdroj zvuku 
„Zdroje" 1 , který chcete poslouchat.
Zdroj zvuku můžete zvolit také pomocí 
ovládacích prvků na sloupku řízení. 
Další informace naleznete v části 
„Úvod do ovládacích prvků".
Poznámka: ikona 1  se mění podle 
používaného zdroje zvuku.
Zdroje zvuku se mohou lišit podle 
úrovně výbavy.

Obrazovka „Zdroje zvuku“

2.  Zdroj „Android Auto™“. 
3.  Zdroj „CarPlay™“. 
4.  Zdroj „Bluetooth® audio“. 
5.  Zdroj „aplikace“.
6.  Opusťte obrazovku „Zdroje zvuku“.
7.  Zdroj „Rádio/AM tuner”.
8.  Zdroj „USB“ (USB port). 

« Android Auto™ »
Tento zdroj můžete použít k poslechu 
hudby z chytrého telefonu, pokud je 
vybaven aplikací „Android Auto™“ 
prostřednictvím replikace chytrého 
telefonu. Další informace naleznete 
v částech „Android Auto™, CarPlay™“ 
a „Hudba“.

« CarPlay™ »
Použijte tento zdroj k poslechu hudby 
z chytrého telefonu, pokud je vybaven 
aplikací „CarPlay™“ prostřednictvím 
replikace chytrého telefonu. Další 
informace naleznete v části „Android 
Auto™, CarPlay™“.

„Bluetooth® audio“
Tento zdroj lze použít k poslechu 
hudby z chytrého telefonu 
prostřednictvím Bluetooth® připojení. 
Další informace naleznete v částech 
„Hudba“ a „Připojení, odpojení 
telefonu“.

„Aplikace“
Tento zdroj slouží k poslechu hudby 
prostřednictvím streamovaných 
hudebních aplikací a k přístupu k 
audio aplikacím staženým 
prostřednictvím aplikace „Aplikace”. 
Další informace naleznete v částech 
„Hudba" a „Správa aplikací".

„Rádio/AM tuner”
Tento zdroj můžete použít k poslechu 
rádia. Další informace naleznete 
v části o systému „Rádio”.



ZDROJE ZVUKU

    3

28 -  Zvuk/mul t imédia

„USB“ (USB port)

Použijte tento zdroj k poslechu hudby 
z USB disku. Další informace najdete 
v části „Hudba“.
Poznámka:
– systém nemusí rozpoznat některé 
formáty;
– Jednotka USB musí být ve formátu 
FAT32 nebo NTFS a mít minimální 
kapacitu 8 GB a maximální kapacitu 
64 GB.



POSLECH RÁDIA

3   

Zvuk/mul t imédia -  29

představení

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.

Můžete si vybrat uloženou 
stanici, procházet rádiové 
stanice podle seznamu 

v závislosti na režimu vybraném 
pomocí tlačítka na ovládání 
sloupku volantu. Další informace 
o ovládacích prvcích sloupku 
řízení naleznete v části 
„Představení ovládacích prvků“.

V nabídce „Audio“  stiskněte 
tlačítko 3  a vyberte zdroj „Rádio“.
Na zdroj „Rádio” lze přejít také 

z nabídky „Aplikace“ 
Ovládáním na sloupku řízení můžete 
zvolit zdroj zvuku, procházet stanice a 
měnit režim výběru („Seznam“, 
„Oblíbené“). Další informace naleznete 

v kapitole Představení ovládacích 
prvků.

Obrazovka „Rádio“

A.  Režim „Seznam“. 
B.  Režim „Oblíbené“. 
C.  Seznam dostupných stanic.

D.  Oblast přehrávání aktuálně 
přehrávané rozhlasové stanice 
a přístup k zobrazení na celou 
obrazovku. Stisknutím této oblasti 
zobrazíte aktuálně přehrávanou 
skladbu na celé obrazovce. 

1.  Otevřete nabídku „Audio” . 

2.  Otevřete nabídku „Aplikace” . 

3.  Otevřete zvukový soubor „Zdroje”. 
4.  Otevřete „Nastavení zvuku”. 
5.  Otevřete „Nastavení rádia”. 
6  Právě hraje rozhlasová stanice.
7.  Uložte stanici do složky 
„Oblíbené”. 
8.  Zastavení rádia/přehrávání aktuální 
stanice.

9.  Název aktuální stanice a frekvence. 
Textové informace (logo rádia, zpěvák, 
skladba atd.). 

10.  Typ poslouchaného „Zdroje”. 



POSLECH RÁDIA

    3

30 -  Zvuk/mul t imédia

Poznámka: dostupné informace závisí 
na výběru stanice nebo rádiového 
pásma.

Zobrazení na celou obrazovku E

Stisknutím této oblasti zobrazíte 
aktuálně přehrávanou stanici v oblasti 
D  v režimu přehrávání na celou 
obrazovku.
Chcete-li minimalizovat zobrazení na 
celou obrazovku E , stiskněte 11 .

Výběr rádiového pásma
Stisknutím tlačítka 5  nastavíte 
následující vlnová pásma.
– « FM » ;
– „Rádio AM“ (v závislosti na 
vybavení);

– „DAB“ (pozemní digitální radiové 
vysílání).

Rozhlasový pořad
V závislosti na poslouchané stanici 
budete moci vidět detailní pohled na 
právě přehrávané programy a také na 
ty, které se budou přehrávat v příštích 
24 hodinách.
Stisknutím tlačítka 13  zobrazíte 
seznam těchto programů.
Poznámka: Tato funkce je dostupná 
pouze u stanic, které hrají v režimu 
DAB.

Vyhledávání stanic

Rádiové stanice v aktuálním rádiovém 
pásmu můžete v seznamu vyhledávat 
v abecedním pořadí: posun vpřed 
nebo vzad na další stanici provedete 
stisknutím tlačítek 12 .

Přidání/odebrání rádiové stanice 
do/ze seznamu „Oblíbené“
V režimu celé obrazovky nebo 
v režimu „Seznam“ stisknutím tlačítka 
7  přidáte/odeberete aktuální stanici 
do/ze seznamu „Oblíbené“.

Režim „Seznam” A

Tento režim umožňuje vyhledat 
a zobrazit stanice zachycené 
multimediálním systémem a seřazené 
podle abecedy.
Rychlým přejetím prstem po seznamu 
C  zobrazíte seznam všech stanic.
Přímý poslech rádiové stanice můžete 
zahájit také jejím zvolením v seznamu.
Aktuálně přehrávaná rádiová stanice 
se zobrazuje v mini přehrávači D . 
Stisknutím této oblasti zobrazíte 
aktuální rádio na celé obrazovce.
Pokud rádiové stanice „FM“ v pásmu 
nepoužívají systém RDS nebo pokud 
se vozidlo nachází v oblasti, kde je 
špatný signál rádia, název stanice 



POSLECH RÁDIA

3   

Zvuk/mul t imédia -  31

a logo se na obrazovce nezobrazí, 
zobrazí se pouze frekvence.
Poznámka: dostupné informace závisí 
na výběru stanice nebo rádiového 
pásma.

Režim „Oblíbené” B

Tento režim umožňuje přístup k dříve 
uloženým rádiovým stanicím.
Přímý poslech rádiové stanice můžete 
zahájit také jejím zvolením v seznamu.
Aktuálně přehrávaná rádiová stanice 
se zobrazuje v mini přehrávači D .

Nabídka „Nastavení rádia“ 5

V nabídce „Nastavení rádia“ 5  získáte 
přístup k následujícím nastavením 
funkcí rádia:
– « TA/I-Traffic  » ;
– « FM  » ;
– „DAB“ (v závislosti na vybavení);
– „Informativní oznámení“ (v závislosti 
na vybavení a zemi);
– „Rádio AM“ (v závislosti na 
vybavení).

„TA/I-Traffic“ (dopravní informace)
V určitých zemích, je-li tato funkce 
aktivována, umožní audiosystém 
příjem dopravních zpráv, jakmile je 
určitá stanice FM zveřejní.

Pak musíte vybrat frekvenci stanice, 
která vysílá dopravní informace. Pokud 
posloucháte jiný zdroj (USB, 
Bluetooth®), bude automaticky 
přerušen při každém příjmu 
dopravních informací.

« FM »
V nastavení můžete aktivovat a 
deaktivovat následující prvky:
– « AF  » ;
– „Rádio AM“ (v závislosti na 
vybavení);
– « Region  ».
« AF »
Frekvence radiostanice „FM“ se může 
v různých zeměpisných oblastech 
měnit.
Funkci AF aktivujte, abyste mohli 
pokračovat v poslechu stejné rádiové 
stanice i při změně geografické oblasti.
Audiosystém bude automaticky 
sledovat změny frekvencí bez 
přerušení.
Poznámka: ne všechny rádiové 
stanice tuto funkci umožňují.
Nepříznivé podmínky příjmu mohou 
někdy způsobit nepříjemné opoždění 
změn frekvence. V tom případě 
deaktivujte automatické sledování 
změny frekvencí.
„AM autorádio“



POSLECH RÁDIA

    3

32 -  Zvuk/mul t imédia

(v závislosti na vybavení)
Můžete aktivovat/deaktivovat 
zobrazení vlnové délky AM.
« Region »
Pokud je režim „Region”aktivní 
a úroveň signálu poklesne, rádio 
přepne na novou frekvenci, která bude 
fungovat jako relé stanice, kterou jste 
poslouchali předtím.
Poznámka:
– stanice ve stejné oblasti někdy 
vysílají různé programy nebo používají 
různé názvy radiostanic;
– některé radiostanice vysílají na 
regionálních frekvencích. V takovém 
případě:
– s aktivovaným režimem „Region”: 
systém se nepřepne na vysílač pro 
novou oblast, ale normálně se přepne 
mezi vysílači počáteční oblasti;
– S deaktivovaným režimem „Region”: 
systém přepne na vysílač pro novou 
oblast, i když je vysílaný program jiný.

« DAB »
(v závislosti na vybavení)
V nastavení můžete aktivovat a 
deaktivovat následující prvky:
– „Přepínač (DAB ↔ FM)”;
– „Rádio AM“ (v závislosti na 
vybavení);
„Přepínač (DAB ↔ FM)”

Pokud je tato funkce aktivována, když 
je příjem aktuálně přehrávané stanice 
DAB špatný, rádiový systém se 
automaticky přepne na ekvivalentní 
FM stanici (je-li k dispozici).
Audio systém se znovu automaticky 
vrátí ke stejné digitální DAB stanici, 
jakmile je k dispozici příjem signálu.
Poznámka: Tato funkce je dostupná 
pouze u stanic, které mají FM a DAB
verzi.
„Zobrazení obrázku s automatickým 
posouváním”
Když je tato funkce povolena 
a aktuální stanice DAB to umožňuje, 
prezentace obrázků se posouvá po 
obrazovce v režimu přehrávání na celé 
obrazovce.

« Informativní oznámení »
(v závislosti na vybavení a zemi)
Je-li tato funkce aktivována, lze 
automaticky spustit poslech zpráv 
vysílaných určitými „DAB“ stanicemi 
v reálném čase.
Pokud poté vyberete jiný zdroj, 
vysílání vybraných programů přeruší 
přehrávání těchto zdrojů.
V nastavení můžete aktivovat/
deaktivovat ohlášení pro následující 
témata:
– „Nouzová situace“;

– „Nehoda“
– „Doprava na silnicích”;
– „Informace o počasí";
– „Zprávy“;
– „Událost“;
– „Sport“;
– „Různé“.

« Nastavení zvuku » 4
V ikoně 4  můžete nastavit nastavení 
zvuku.
Další informace o dostupných 
nastaveních naleznete v části 
„Nastavení zvuku”.



HUDBA

3   

Zvuk/mul t imédia -  33

představení

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.

Pomocí tlačítka na ovládání 
pod volantem je možné 
změnit zdroj zvukového 

signálu.

V nabídce „Audio“  stiskněte 
„Zdroje“ 1  a vyberte zdroj hudby, který 
chcete poslouchat.
Ovládáním na sloupku řízení můžete 
zvolit zdroj zvuku, který chcete 
poslouchat, a procházet hudební 
skladby a složky. Další informace 
naleznete v kapitole Představení 
ovládacích prvků.
Zdroje hudby se mohou lišit podle 
úrovně výbavy. Na multimediální 
obrazovce se zobrazí pouze dostupné 
zdroje, ze kterých lze následně vybírat.
Poznámka:
– V závislosti na použité aplikaci pro 
streamování zvuku se zobrazení 
a ovládací prvky mohou lišit.
– systém nemusí rozpoznat některé 
formáty;
– Jednotka USB musí být ve formátu 
FAT32 nebo NTFS a mít minimální 
kapacitu 8 GB a maximální kapacitu 
64 GB.

Menu „Zdroje“

Z nabídky „Zdroje“ 1  si můžete vybrat 
hudbu z různých dostupných zdrojů.
Z následujícího seznamu vyberte 
vstupní zdroj připojený 
k multimediálnímu systému:
– « Rádio » ;
– „USB“ (port USB);
– „Bluetooth® audio“;
– « Podcasts » ;
– « CarPlay™ » ;
– « Android Auto™ » ;
– aplikace pro streamování zvuku;
– ...
Zdroje hudby se mohou lišit podle 
úrovně výbavy.
Poznámka: Další zdroje médií lze 
nainstalovat z části „Aplikace“ 



HUDBA

    3

34 -  Zvuk/mul t imédia

a následně se budou zobrazovat 
v seznamu dostupných zdrojů. Další 
informace o instalaci aplikací 
naleznete v části „Správa aplikací“.

Režim „přehrávání”

A.  Informace o momentálně 
přehrávané zvukové stopě (název 
skladby, jméno umělce, název alba 
a vzhled obálky, pokud byla přenesena 
ze zdroje). 

2.  Otevřete nabídku „Audio” . 

3.  Otevření aktuálního seznamu 
skladeb;

4.  Čas a délka přehrávání skladby.
5.  Aktivace/deaktivace opakování 
přehrávání skladby nebo seznamu 

skladeb.

6.  Přehrání následující skladby.
7.  Pozastavení / pokračování 
v přehrávání skladby.
8.  Krátké stisknutí: návrat na začátek 
aktuální skladby.

Krátké opětovné stisknutí: (do 
3 sekund po prvním krátkém stisknutí): 
přehrajete předchozí zvukovou stopu. 
9.  Aktivace/deaktivace náhodného 
přehrávání skladeb.
10.  Ukazatel přehrávání právě 
přehrávané skladby.
11.  Návrat do režimu seznamu s mini 
přehrávačem.
Poznámka:
– můžete si vybrat, zda chcete 
přehrávat hudbu v rámci zobrazení na 
celou obrazovku A  nebo v mini 
přehrávači B ;
– v závislosti na telefonu a aplikaci pro 
streamování hudby nemusí být některé 
funkce dostupné.

„Bluetooth®“, „USB“ a aplikace pro 
streamování zvuku

Z nabídky „Zvuk Bluetooth®“, zdroj 
„USB“ nebo aplikace pro streamování 
zvuku máte přístup k seznamům 
skladeb uspořádaným podle kategorií:
– « Interpreti » ;
– « Alba » ;
– « Skladby » ;
– « Playlists » ;
– ...
Aktuálně přehrávaná skladba se 
zobrazí v mini přehrávači B . 
Stisknutím této oblasti zobrazíte 
aktuálně přehrávanou skladbu 
v režimu přehrávání A .



HUDBA

3   

Zvuk/mul t imédia -  35

Vyhledávání

(V závislosti na typu „Zdroje”)

Stisknutím ikony „Vyhledávání” 12
(dostupnost závisí na typu nabídky 

„Zdroje” v nabídce „Audio” )

– název skladby;
– album;
– umělce;
– seznam skladeb;
– rádiovou stanici;
– ...
Zadejte název pomocí klávesnice.
Jakmile zadáte první písmena, 
multimediální systém navrhne 
přidružené názvy nebo jména.
Vyberte název nebo jméno ze 
seznamu návrhů.

„Nastavení zvuku” 13
V ikoně 13  můžete upravit nastavení 
zvuku.
Další informace o dostupných 
nastaveních naleznete v části 
„Nastavení zvuku”.



NASTAVENÍ AUDIO

    3

36 -  Zvuk/mul t imédia

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.

představení

V ikoně 1  můžete upravit následující 
nastavení zvuku:
– « Atmosféra » ;
– « Zvuk ».

« Atmosféra »
(v závislosti na vybavení)

Na kartě A  si můžete vybrat jeden 
z následujících předdefinovaných 
hudebních ekvalizérů:
– „Pure“;
– „Acoustic“;
– „Bass“;
– „Talk“.
Poznámka: dostupnost hudebních 
ekvalizérů závisí na vybavení.

« Zvuk »
(v závislosti na vybavení)

Na kartě B  můžete upravit následující 
nastavení:
– « Vyvážení » ;
– « Ovládání zvuku » ;
– « Hlasitost / rychlost » ;
– « Normalizovat hlasitost ».



NASTAVENÍ AUDIO

3   

Zvuk/mul t imédia -  37

« Vyvážení »

Tato funkce umožňuje nastavení 
parametrů rozdělení zvuku. Stisknutím 
„Vycentrov.” nebo „Přední” je možné 
přizpůsobit ozvučení celého vozidla 
tak, aby vyhovovalo všem pasažérům, 
případně tak, aby zvuk neobtěžoval 
pasažéry na zadních sedadlech 
(vypnutí zvuku vzadu a nižší hlasitost 
v přední části vozidla).
Jakmile se dotknete obrazovky nebo 
když zvolíte režim „Ručně“, můžete 
provést nastavení posuvem cílového 
bodu 2 .

« Ovládání zvuku »
Tuto funkci lze použít jako zvukový 
ekvalizér:

– aktivace/deaktivace „Zesílení basů”;
– « Basy » ;
– « Střední » ;
– « Výšky » ;
– ...

« Hlasitost / rychlost »
Tuto funkci lze použít k automatické 
úpravě hlasitosti podle rychlosti 
vozidla. Stiskněte „Hlasitost / rychlost” 
a poté upravte citlivost nebo ji 
deaktivujte stisknutím přímo na liště 
úrovně „Hlasitost / rychlost”.

« Normalizovat hlasitost »
Tato funkce umožňuje udržovat 
konstantní hlasitost zvuku při přechodu 
z jednoho zdroje zvuku do jiného.



SPÁROVÁNÍ A PŘIPOJENÍ TELEFONU

    4

38 -  Telefon;

Zapojení telefonu do hands-
free, odpojení telefonu z hands-
free

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.

představení

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.

Tato funkce umožňuje spárovat telefon 
s multimediálním systémem.
Do nabídky „Spárovat nové zařízení“ 
přejdete z:

– „Telefon" nabídky, stiskněte 
„Připojit pomocíBluetooth®" (pokud 
nejsou spárovány žádné telefony);

– „Aplikace” nabídky , následně 
„Správce zařízení";

– „Vozidlo” nabídky , 
„Nastavení”, následně „Bluetooth®”;

– „Telefon” nabídky , následně 

stiskněte ikonu  „Nastavení”, 
poté „Správce zařízení" (pokud telefon 
je již spárovaný);

– „Audio" nabídky , stiskněte 
„Připojit pomocíBluetooth®” (pokud 
nejsou spárovány žádné telefony);

– v Centru oznámení, poté ikona
„Nastavení”, následně „Bluetooth®".
Poznámka: Pokud k multimediálnímu 
systému není připojen žádný telefon, 
některé nabídky se deaktivují.
Spárování s vaším telefonem umožní 
multimediálnímu systému přístup 
k funkcím vašeho telefonu. 
V multimediálním systému se nebudou 
ukládat žádné kopie vašich kontaktů 
nebo osobních dat.
Chcete-li umožnit multimediálnímu 
systému spravovat telefony vybavené 
„dual SIM“, nakonfigurujte telefon tak, 
aby používal výchozí SIM. Přečtěte si 
uživatelskou příručku k telefonu.
Poznámka:
– před spárováním zkontrolujte, zda je 
aktivována funkce Bluetooth® ve 

vašem telefonu, a nastavte její stav na 
„viditelný“;
– aby bylo možné spárovat telefon, 
musí vozidlo v klidu stát.

Seznam kompatibilních 
telefonů naleznete na 
stránkách https://renault-

connect.renault.com.

Spárování telefonu

Abyste mohli používat systém hands-
free, je nutné spárovat telefon 
s technologií Bluetooth® 
s multimediálním systémem.
Více informací o tom, jak nastavit 
telefon, aby se stal „viditelným“, 
naleznete v uživatelské příručce 
k telefonu.
Váš telefon může požádat o povolení 
ke sdílení kontaktů, historie volání, 
zpráv atd. Přijměte sdílení, abyste 
získali přístup k těmto informacím 
z multimediálního systému.

Z „Telefon” nabídky , poté 
„Připojit pomocíBluetooth®" nebo z 

„Aplikace” nabídky , poté 
„Správce zařízení” na vašem 
multimediálním systému:



SPÁROVÁNÍ A PŘIPOJENÍ TELEFONU

4   

Telefon;  -  39

– na obrazovce se zobrazí zpráva, 
která vám navrhne spárování telefonu;
– stiskněte „Spárovat nové zařízení“. 
Multimediální systém vyhledá 
v blízkosti telefony s aktivovaným 
Bluetooth®, které jsou viditelné;
– vyberte svůj telefon ze seznamu 
návrhů nebo vyberte multimediální 
systém z telefonu.
Na obrazovce multimediálního 
systému i na telefonu se zobrazí 
zpráva s výzvou k přijetí požadavku na 
spárování, pokud je navrhovaný kód 
pro telefon a multimediální systém 
shodný.
Jakmile je váš telefon spárován 
s multimediálním systémem, můžete si 
vybrat služby, které chcete používat 
skrz „Správce zařízení“. Další 
informace naleznete v kapitole 
Připojení, odpojení telefonu.
Poznámka: Telefon je propojen 
s profilem použitým při párování. 
Telefon nemusí být dostupný v jiných 
uživatelských profilech.

Spárování dalšího telefonu

V nabídce „Správce zařízení“ můžete 
spárovat nový telefon s multimediálním 
systémem;
– stiskněte ikonu 1  „Spárovat nové 
zařízení“;
– ze seznamu návrhů vyberte nový 
telefon a dokončete postup párování.
Váš nový telefon je nyní spárovaný 
s multimediálním systémem.
Počet telefonů, které lze spárovat, 
není nijak omezen.

Odebrání telefonu

V nabídce „Správce zařízení“ můžete 
zrušit spárování telefonu 
s multimediálním systémem:

– pro zrušení spárování stiskněte 
ikonu 2  vedle telefonu;
– potvrďte stisknutím možnosti „Ano“.

Připojení, odpojení telefonu

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.

Určité funkce jsou 
k dispozici pouze 
u stojícího vozidla.

Připojení telefonu
Chcete-li připojit telefon, musí být 
předem spárován. Další informace 
naleznete v kapitole „Spárování, 
odebrání telefonu“.
Poznámka: Pokud k multimediálnímu 
systému není připojen žádný telefon, 
některé nabídky se deaktivují.
Připojení vašeho telefonu umožní 
multimediálnímu systému přístup 
k funkcím vašeho telefonu. 
V multimediálním systému se nebudou 
ukládat žádné kopie vašich kontaktů 
nebo osobních dat.



SPÁROVÁNÍ A PŘIPOJENÍ TELEFONU

    4

40 -  Telefon;

Chcete-li umožnit multimediálnímu 
systému spravovat telefony vybavené 
„dual SIM“, nakonfigurujte telefon tak, 
aby používal výchozí SIM. Přečtěte si 
uživatelskou příručku k telefonu.

Automatické připojení
Po spuštění multimediálního systému 
vyhledá systém spárované telefony 
s aktivovaným Bluetooth® v blízkosti 
hands-free sady (až do vzdálenosti 
10 metrů). Systém automaticky 
zobrazí údaje z připojeného telefonu 
(telefonní seznam, hudba atd.).
Poznámka: při automatickém připojení 
vašeho telefonu k multimediálnímu 
systému dojde k zobrazení údajů 
(telefonního seznamu, SMS, kontaktů 
atd.) pouze v případě, že jste při 
spárování telefonu s multimediálním 
systémem povolili sdílení dat. Další 
informace naleznete v kapitole 
„Spárování, odebrání telefonu“.

Seznam kompatibilních 
telefonů naleznete na 
stránkách https://renault-

connect.renault.com.

Ruční připojení
Telefon můžete ručně připojit/odpojit 
od nebo k multimediálnímu systému 
pomocí nabídky „Bluetooth®“, do které 
můžete přejít z:

– „Vozidlo“ nabídky , 
„Nastavení“, poté „Bluetooth®“;

– centra oznámení, „Nastavení“
a poté „Bluetooth®“.
Z nabídky „Bluetooth®“, zvolením 
možnosti „Spárovaná zařízení“ 
zobrazíte seznam spárovaných 
telefonů.
Vyberte služby a telefon, který chcete 
připojit, a ujistěte se, že je funkce 
Bluetooth® aktivovaná.
Poznámka: Pokud při připojení 
telefonu probíhá hovor, je automaticky 
přesměrován do reproduktorů vozidla.

Správa servisních dat

Chcete-li získat přístup k telefonnímu 
seznamu, hudbě a připojení k internetu 
přímo prostřednictvím multimediálního 
systému, musíte povolit sdílení údajů 
v nabídce „Profily” vašich 
„Spárovaných zařízení”, které jsou 
k dispozici v nabídce „Bluetooth®”. 
Stiskněte název „Spárovaného 
zařízení” a poté aktivujte/deaktivujte 
služby, které chcete používat:
– „Telefonní hovory“: uskutečňovat 
a přijímat hovory;
– „Multimédia“: přístup k vaší hudbě;
– „Přístup k internetu“: přístup ke 
sdílení připojení k internetu pomocí 
funkce Bluetooth® (viz část „Nastavení 
systému“);
– „SMS“: odesílat a přijímat SMS;



SPÁROVÁNÍ A PŘIPOJENÍ TELEFONU

4   

Telefon;  -  41

– „Sdílení kontaktů“: přístup 
k telefonnímu seznamu a protokolu 
hovorů;
– ...
Poznámka: pokud je ikona služby 
zvýrazněná, znamená to, že je 
aktivovaná.

Pokud používáte službu 
„Přístup k internetu“, 
můžete k urychlení 

datových přenosů použít také 
internetové připojení telefonu 
prostřednictvím „Přístupového 
bodu a sdílení připojení“ sítě WIFI 
(podléhá poplatkům a omezením 
stanoveným vaším mobilním 
operátorem).

« Správce zařízení »

Z „Aplikace” nabídky , poté 
„Správce zařízení" vyberte svůj telefon 
ze seznamu návrhů a poté vyberte 
funkce telefonu, které chcete aktivovat/
deaktivovat:
– « Telefon » 1  ;
– „Hudba" 2 ;
– aplikace pro replikaci chytrých 
telefonů 3 ;
– zrušení párování telefonu 4 .
Poznámka:
– pokud je ikona služby zvýrazněná, 
znamená to, že je aktivovaná;
– Některé telefony mohou povolit 
automatický přenos dat.

Změna připojeného telefonu
Z nabídky „Správce zařízení“ vyberte 
služby, které chcete připojit k jinému 
telefonu, který je již spárován 
a nachází se v seznamu zařízení.
Poznámka: pokud chcete změnit 
připojený telefon na jiný, nejprve 
musíte se systémem spárovat další 
telefon.

Odpojení telefonu

Z nabídky „Bluetooth®“, vyberte 
možnost „Spárová zařízení“ a odpojte 
telefon stisknutím možnost „Odpojit“.
Poznámka: Pokud v okamžiku 
odpojení telefonu probíhá hovor, bude 
automaticky přesměrován na telefon.



SPRÁVA HOVORŮ

    4

42 -  Telefon;

Telefonický hovor

Nabídka „Telefon“

Z „Telefon“ nabídky .

Poznámka: pro uskutečnění hovoru 
musí být váš telefon připojen 
k multimediálnímu systému. Další 
informace naleznete v kapitole 
Připojení, odpojení telefonu.

Volání

Můžete uskutečnit hovor stisknutím:
– číslo z výpisu hovorů na kartě 
„Poslední hovory” A ;
– kontakt v seznamu kontaktů 
z nabídky „Kontakty“ B ;

– kontakt v seznamu oblíbených 
kontaktů z nabídky „Oblíbené“ C ;
– klávesy na číselné klávesnici 
z nabídky „Klávesnice“ D .

Obrazovka „Probíhá hovor“

1.  Jméno kontaktu a telefonní číslo.
2.  Délka aktuálního hovoru.

3.  Umístění aktuálního hovoru do 
režimu čekání.
4.  Přenos hovoru do telefonu.
5.  Ukončení hovoru.
6.  Přístup k numerické klávesnici pro 
vytočení čísla.
7.  Deaktivace/aktivace mikrofonu.

Přijmout hovor

Jakmile vám někdo zavolá, zobrazí se 
obrazovka „Přijaté hovory” 
s následujícími informacemi:



SPRÁVA HOVORŮ

4   

Telefon;  -  43

– jméno kontaktu (pokud je jeho číslo 
uloženo ve vašem seznamu 
oblíbených kontaktů nebo v seznamu 
kontaktů);
– číslo volajícího (pokud není číslo 
uloženo ve vašem seznamu kontaktů);
– „Soukromé číslo“ (pokud číslo nelze 
zobrazit).
„Přijmout“
Hovor přijmete stisknutím ovládacího 
prvku 10  na volantu nebo tlačítka 
„Odpovědět“ 8  na obrazovce 
multimediálního systému.
„Odmítnout“ hovor
Chcete-li příchozí hovor odmítnout, 
stiskněte dvakrát ovládací prvek 10  na 
volantu nebo stiskněte tlačítko 
„Odmítnout“ 9  na obrazovce 
multimediálního systému.
Volající osoba je tak přesměrována do 
hlasové schránky.

V průběhu hovoru

Během hovoru můžete:
– hlasitost nastavíte ovládacími 
tlačítky na volantu nebo tlačítky na 
obrazovce multimediálního systému;
– hovor ukončit stiskem možnosti 
„Ukončit hovor“ 5  nebo stiskem 
tlačítka 10  na volantu;
– přidržet hovor stisknutím tlačítka 3 . 
Hovor obnovíte opětovným 
stisknutím tlačítka 7 ;
– přeneste volání do připojeného 
telefonu stisknutím tlačítka „Přenos do 
telefonu“ 4 ;
– stiskem 11  přijmete druhý hovor 
a přepínáte mezi oběma hovory;
Poznámka:

– jakmile přijmete druhý příchozí 
hovor, první hovor se automaticky 
uvede do režimu pozastavení;
– během hovoru můžete obdržet 
druhé volání, ale nemůžete zahájit 
druhé volání.
– otevřete digitální klávesnici 
stisknutím tlačítka „Klávesnice“ 6 ;
– mikrofon deaktivujete/aktivujete 
stisknutím tlačítka „Ztlumit“ 7 .
Během hovoru můžete změnit nabídku 
bez nutnosti ukončení probíhajícího 
hovoru.

Stiskněte „Telefon” nabídku  pro 
návrat.

Ukončení hovoru
Chcete-li probíhající hovor ukončit, 
zavěste stisknutím ovládacího prvku 
10 na volantu nebo stiskněte tlačítko 
„Zavěsit“ 5  na obrazovce 
multimediálního systému.

Seznam kontaktů v telefonu

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.



SPRÁVA HOVORŮ

    4

44 -  Telefon;

Určité funkce jsou 
k dispozici pouze 
u stojícího vozidla.

Menu „Seznam kontaktů“

V „Telefon” nabídce  stiskněte 
kartu „Kontakty“ B  pro přístup do 
seznamu telefonu prostřednictvím 
multimediálního systému.
Chcete-li umožnit multimediálnímu 
systému spravovat telefony vybavené 
„dual SIM“, nakonfigurujte telefon tak, 
aby umožnil multimediálnímu systému 
přístup ke správnému telefonnímu 
seznamu v telefonu.

1.  Telefon připojen.
2.  Vyhledávání podle jména nebo 
čísla.
3.  Podrobné informace o kontaktu.
4.  Seznam kontaktů v připojeném 
telefonu.

Stáhnout seznam kontaktů z 
telefonu

Ve výchozím nastavení se při připojení 
telefonu kontakty automaticky 
synchronizují, pokud je aktivováno 
připojení hands-free. Další informace 
naleznete v kapitole Připojení, 
odpojení telefonu.
Poznámka: Pro přístup do telefonního 
seznamu z multimediálního systému 
musíte na svém telefonu povolit sdílení 
dat. Další informace naleznete 
v kapitole Párování a zrušení párování 
telefonu a v příručce k telefonu.

Kontakty „Oblíbené”

V „Telefon“ nabídce  stiskněte 
„Oblíbené “ kartu C  pro přístup ke 
kontaktům uloženým v oblíbených 
telefonu nebo přidání ručně ze 
seznamu „Kontakty“ multimediálního 
systému.



SPRÁVA HOVORŮ

4   

Telefon;  -  45

Přidání kontaktu „Oblíbené“

Pro přidání kontaktu do seznamu 
„Oblíbené“ 5  stiskněte možnost „Přidat 
oblíbený“ a postupujte podle pokynů 
uvedených na multimediální 
obrazovce.
Můžete také přidat oblíbené číslo 
kontaktu výběrem hvězdičky 6 .

Vyhledávání kontaktů
Kontakty můžete vyhledávat zadáním 
jména nebo telefonního čísla.
Stiskněte lupu 2 . Na digitální 
klávesnici, která se zobrazí na 
obrazovce, zadejte některá čísla nebo 
písmena požadovaného kontaktu. 
V seznamu kontaktů se zobrazí 

kontakty začínající prvním zadaným 
písmenem.

Důvěrnost
V multimediálním systému se nebudou 
ukládat žádné kopie vašich kontaktů 
nebo osobních dat.
Z důvodu důvěrnosti údajů je každý 
stažený seznam kontaktů viditelný, 
pouze pokud je připojený příslušný 
telefon.

Výpis volání

Otevření historie „Posledních 
hovorů“

V „Telefon“ nabídce  stiskněte 
kartu „Poslední hovory“ A  a otevřete 
celou historii hovorů.
Záznam volání se zobrazí od 
posledního po nejstarší.

Nabídka „Poslední hovory“

1.  Štítek s číslem.
2.  Jméno kontaktu nebo telefonní 
číslo.
3.  Datum a čas volání.
4.  Otevřete nabídku kontaktních 
údajů.
5.  Odchozí hovor (zelená šipka 
nahoru).

6.  Příchozí hovor (zelená šipka dolů).
7.  Zmeškaný hovor (červená šipka).
Poznámka: v závislosti na 
multimediální obrazovce nemusí být 
některé informace k dispozici.



SPRÁVA HOVORŮ

    4

46 -  Telefon;

Pohyb v seznamu volání
Seznam hovorů můžete procházet 
přejetím prstem po obrazovce nahoru 
nebo dolů.

Volání z výpisu hovorů
Stiskněte jeden z kontaktů nebo jedno 
z čísel k vytáčení. Hovor je 
automaticky spuštěn.

Zadání čísla

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.

1.  Vytočená čísla.
2.  Vymažte čísla.
3.  Nabízené kontakty.

4.  Volání.

5.  Digitální klávesnice

Přejít do „Klávesnice“

V „Telefon” nabídce  stiskněte 
„Klávesnice” kartu D .

Volání se zadáním čísla
Na kartě „Klávesnice” D  na klávesnici 
5  zadejte číslo, které chcete 
volat, a poté stiskem tlačítka 4  zahajte 
hovor.
V okamžiku provedení prvního zadání 
multimediální systém doporučí seznam 
kontaktů se stejnou řadou čísel 3 .
Vyberte kontakt, který chcete volat, 
a potom stiskem tlačítka 4  zahajte 
hovor.

Zadání čísla pomocí hlasového 
ovládání

Můžete nadiktovat číslo pomocí 
hlasového ovládání integrovaného 
v multimediálním systému. Chcete-li 
tak učinit, spusťte hlasový příkaz a po 
pípnutí řekněte:

– „Volat“ a poté nadiktujte telefonní 
číslo, které chcete volat,
nebo
– „Volat“ a poté jméno či název 
kontaktu, který chcete volat.
Multimediální systém zobrazí a začne 
volat zadané číslo.
Poznámka: pokud má váš kontakt 
několik telefonních čísel (pracovní, 
domácí, mobilní atd.), můžete si 
vybrat. Například: „Volejte – Grégory – 
domů“.
Další informace o hlasovém ovládání 
naleznete v kapitole „Používání 
hlasového rozpoznávání“.



SMS

4   

Telefon;  -  47

V závislosti na značce a 
modelu telefonu nemusí být 
aktivní všechny jeho 

funkce.

1.  Jméno/číslo odesilatele zprávy.
2.  Čas přijetí;
3.  Zahájení zprávy.
Poznámka: prohlížení zpráv není za 
jízdy povoleno.

Otevřete „SMS”
Z centra oznámení A  můžete přes 
multimediální systém přejít do přijatých 
zpráv SMS ve vašem telefonu.

Váš telefon musí být připojen k 
systému hands-free telefonu. Abyste 
mohli používat všechny funkce musíte 
také povolit přenos zpráv (pomocí 
nastavení telefonu, podle typu 
vozidla).
Poznámka: v závislosti na úrovni 
vybavení lze přečíst multimediálním 
systémem pouze ty SMS zprávy, které 
byly přijaty během řízení.

Přijetí SMS

Multimediální systém vás informuje, že 
byla přijata nová zpráva SMS 
prostřednictvím varovné zprávy v B , 
která se zobrazí v libovolném 
otevřeném menu.

Konverzaci můžete deaktivovat 
a oznámení zastavit stisknutím tlačítka 
4 .
Když ve výchozím nastavení po 
spárování a připojení telefonu přijde 
nová zpráva, je dostupná v 
multimediálním systému.
Poznámka: K dispozici budou pouze 
zprávy, které byly doručeny až po 
spárování a při připojování telefonu 
k multimediálnímu systému.



NASTAVENÍ TELEFONU

    4

48 -  Telefon;

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.

Tyto funkce jsou k dispozici 
pouze u stojícího vozidla.

Menu „Nastavení“

Když je telefon připojen k systému, v 

„Telefon” nabídce  klepněte na 

ikonu 1  „Nastavení”.

Z nabídky Nastavení se dostanete 
k těmto nastavením:
– „Telefon připojen”;

– „Aktivní hovor”;
– „Důvěrnost“;

– „Domovská obrazovka”;
– Objednávka seznamu kontaktů;
– „Správce zařízení”;
– „Nastavení Bluetooth®“.

„Domovská obrazovka”
Toto nastavení lze použít k výběru 
karty, která se zobrazí při spuštění na 
„Telefon” domovské obrazovce 

nabídky :

– „Nedávné” (výchozí);
– Kontakty;
– « Oblíbené » ;
– « Klávesnice ».

Objednávka seznamu kontaktů
Toto nastavení lze využít k zobrazení 
kontaktů v abecedním pořadí 
v roztřídění podle:
– Křestního jména;
– « Jméno ».
Poznámka: volba se projeví při příštím 
restartu multimediálního systému.

Vyzvánění telefonu

V „Vozidlo” nabídce  vyberte 
položku nabídky „Nastavení“ a poté 
zvolte možnost „Zvuk“ pro:
– nastavení „hlasitosti příchozího 
hovoru” 2 ;
– vyberte typ „Vyzvánění telefonu” 3 .
Další informace naleznete v kapitole 
„Nastavení systému“.



BEZDRÁTOVÁ NABÍJEČKA

4   

Telefon;  -  49

Oblast indukčního nabíjení

Během nabíjení telefonu 
nesmí být v oblasti 
indukčního nabíjení 1

přítomny žádné předměty 
(USBdisk, SD karta pro spuštění 
motoru, platební karta, šperky, 
klíče, mince apod.). Před 
umístěním telefonu do oblasti 
indukčního nabíjení 1  vyjměte 
všechny magnetické karty 
a kreditní karty z pouzdra.

Předměty ponechané 
v oblasti indukčního 
nabíjení 1  se mohou 

přehřát. Doporučujeme je umístit 
do jiných dostupných úložných 
přihrádek. (odkládací přihrádka, 
úložná přihrádka ve sluneční 
cloně apod.)

Oblast indukčního nabíjení 1  slouží 
k nabíjení telefonu bez nabíjecího 
kabelu.
Pokud má vozidlo toto vybavení, je 
nabíjecí oblast označena (v závislosti 
na vozidle):
– přidruženým symbolem
a/nebo
– se stav nabíjení automaticky 
zobrazuje na obrazovce, pokud je 
telefon umístěn ve vyhrazené oblasti.
Jeho umístění se může lišit v závislosti 
na vozidle. Více informací naleznete 
v uživatelské příručce k vozidlu.
Poznámka:

– Indukční nabíjení se zahájí při 
zapnutí zapalování nebo při 
nastartování motoru.
– více informací o kompatibilních 
telefonech vám poskytne autorizovaný 
prodejce nebo navštivte webovou 
stránku https://renault-
connect.renault.com;
– pro optimální účinnost nabíjení 
doporučujeme před nabíjením 
z telefonu sejmout ochranný obal;
– pro optimální nabíjení by se měl celý 
povrch smartphonu krýt maximálně 
s povrchem nabíjecí oblasti a měl by 
být umístěn co nejvíce uprostřed.

Proces nabíjení
Umístěte telefon do zóny indukčního 
nabíjení 1 . Nabíjení se spustí 
automaticky spolu se zobrazením 
průběhu nabíjení 2  a je zobrazeno na 
obrazovce.
Postup nabíjení může být přerušen, 
pokud je v oblasti indukčního nabíjení 
1  detekován předmět nebo pokud se 
oblast indukčního nabíjení 1  přehřívá. 
Po poklesu teploty se nabíjení telefonu 
brzy znovu spustí.



BEZDRÁTOVÁ NABÍJEČKA

    4

50 -  Telefon;

Průběh nabíjení

Multimediální systém vás informuje 
o stavu nabíjení telefonu 2 .
– nabíjení dokončeno 3 ;
– probíhá nabíjení 4 ;
– zjištěn předmět v oblasti nabíjení / 
předmět je přehřátý / proces nabíjení 
se přerušil 5 .
Poznámka: Multimediální systém vás 
bude informovat o přerušení nabíjení 
telefonu.
V závislosti na výbavě vás o stavu 
nabíjení informuje také barevná 
kontrolka umístěná v blízkosti nabíjecí 
zóny:
–  zelená po dokončení nabíjení;
– žlutá, když probíhá nabíjení;

– blikající žlutá, doprovázená zprávou 
na multimediální obrazovce, když je 
detekován kovový předmět v indukční 
nabíjecí zóně;
– blikající žlutá, doprovázená zprávou 
na multimediální obrazovce a 
pípnutím, když vůz zastaví a řidič 
otevře dveře;
– žlutá nebo zelená se vypne spolu se 
zprávou na multimediální obrazovce, 
pokud teplota nabíjecí zóny bude příliš 
vysoká.



ANDROID AUTO™, CARPLAY™

5   

Apl ikace -  51

Kopie telefonu

Při používání aplikace 
„Android Auto™“ nebo 
„CarPlay™“ využíváte 

internetové připojení chytrého 
telefonu (účtují se poplatky podle 
příslušného tarifu mobilního 
operátora).

Funkce v aplikaci Android 
Auto™ a CarPlay™ se 
zpravidla liší podle výrobce 

a modelu chytrého telefonu. Více 
informací naleznete na stránkách 
výrobce (pokud výrobce stránky 
má).

Android Auto™ 

CarPlay™ 

Tato funkce umožňuje replikovat chytrý 
telefon, tzn. že můžete používat 

některé jeho aplikace a funkce na 
obrazovce multimediálního systému 
takto:

– « Android Auto™  »  ;

– « CarPlay™  » .

Poznámka: pokud používáte aplikaci 
Android Auto™ nebo CarPlay™, 
získáváte přístup k navigaci v chytrém 
telefonu a k hudebním aplikacím.
Tyto aplikace nahradí podobné 
aplikace integrované do vašeho 
multimediálního systému, které již 
používáte.
Lze použít pouze jeden navigační 
systém:
– « Android Auto™ » ;
– « CarPlay™ » ;
– nebo navigaci v rámci 
multimediálního systému.
Poznámka: pokud používáte aplikaci 
„Android Auto™“ nebo „CarPlay™“, 
budou vybrané funkce multimediálního 
systému i nadále běžet na pozadí. 
Například pokud spustíte aplikaci 
„Android Auto™“ nebo službu 
„CarPlay™“ a na chytrém telefonu 
začnete využívat navigaci 
a v multimediálním systému vozidla 
bude zapnuté rádio, zůstane rádio 
spuštěné „na pozadí“.



ANDROID AUTO™, CARPLAY™

    5

52 -  Apl ikace

představeníAndroid Auto™

„Android Auto™“ je aplikace, která 
vám umožňuje replikovat váš 
smartphone na obrazovce vašeho 
multimediálního systému.
Poznámka:
– „Android Auto™“ aplikace funguje 
pouze v případě, že je váš smartphone 
připojen k USB portu vozidla nebo 
bezdrátově pomocí Bluetooth® pro 
aktivaci automatického WIFI připojení 
k vašemu systému;
– Ke správnému fungování aplikace je 
vhodné využívat kabely USB, které 
doporučuje výrobce chytrého telefonu.

První použití
Pokud jste to ještě neudělali, stáhněte 
a nainstalujte si „Android Auto™“ 
aplikaci ze stahovací platformy 
kompatibilní s vaším smartphonem.
Připojte svůj smartphone 
k multimediálnímu systému pomocí 
USB portu nebo jej připojte pomocí 
Bluetooth® k automatickému spuštění 
WIFI spojení.
Aplikaci můžete používat po přijetí 
požadavků na telefon.
Poznámka: Kompatibilitu svého 
chytrého telefonu a příslušné verze 
systému Android můžete ověřit pomocí 
služby „Android Auto™“: Prostudujte si 
dokumentaci Google®.
Multimediální systém navrhuje použít 
aplikaci Android Auto™.
Aplikace se spouští na multimediálním 
systému a měla by být vidět z oblasti 
A . Replikace chytrého telefonu 

nahradí „Telefon" nabídku  a 

zobrazí se ikona 1  .

Pokud popsaný postup v některém 
z bodů selže, opakujte celý postup 
znovu.
Po prvním použití se replikace 
chytrého telefonu pro další relace 
spustí automaticky.

Bezdrátovou replikaci „Android Auto™“ 
lze ukončit stisknutím možnosti 
„Ukončit režim vozidla“ na obrazovce 
s oznámeními vašeho chytrého 
telefonu.

Z „Aplikace” nabídky , následně 
„Správce zařízení” můžete také 
aktivovat/deaktivovat funkci replikace 
chytrého telefonu stisknutím „Android 

Auto™” ikony replikace .

představeníCarPlay™

„CarPlay™” je služba integrovaná 
v chytrém telefonu. Tato služba 
umožňuje používat některé aplikace 
telefonu přímo na obrazovce 
multimediálního systému.



ANDROID AUTO™, CARPLAY™

5   

Apl ikace -  53

Poznámka:
– „CarPlay™“ služba funguje pouze 
v případě, že SIRI je aktivována 
a pokud je váš chytrý telefon připojen 
k vašemu vozidlu pomocí USB portu 
nebo bezdrátově pomocí Bluetooth®, 
povolte automatické připojení 
k vašemu systému pomocí WIFI;
– Ke správnému fungování aplikace je 
vhodné využívat kabely USB, které 
doporučuje výrobce chytrého telefonu.

První použití
Připojte chytrý telefon 
k multimediálnímu systému pomocí 
USB portu nebo se připojte pomocí 
Bluetooth® pro aktivaci automatického 
WIFI připojení k systému.
Multimediální systém navrhuje:

Aplikaci můžete používat po přijetí 
požadavků na telefon.
Služba se spouští na multimediálním 
systému a měla by být vidět z oblasti 
B . Replikace chytrého telefonu 

nahradí „Telefon" nabídku 

a zobrazí se ikona 2  .

Pokud popsaný postup v některém 
z bodů selže, opakujte celý postup 
znovu.
Bezdrátovou replikaci „CarPlay™“ lze 
ukončit vypnutím rozhraní WIFI
v chytrém telefonu.

Z „Aplikace” nabídky , následně 
„Správce zařízení” můžete také 
aktivovat/deaktivovat funkci replikace 
chytrého telefonu stisknutím 

„CarPlay™” ikony replikace .

Hlasové rozpoznávání

Tato funkce je k dispozici pouze tehdy, 
pokud máte chytrý telefon připojený 
k portu USB ve vozidle.
Podržením ovládacího prvku 3
aktivujete/deaktivujete funkci chytrého 
telefonu pro rozpoznávání hlasu, 
pomocí níž lze ovládat určité aplikace 
a funkce pomocí hlasu.
Další informace najdete v kapitole 
„Používání hlasového rozpoznávání“.

povolit připojení a sdílení dat;–
Automaticky se připojte ke službě 
„CarPlay™” pro budoucí relace.
Poznámka: Pokud nepovolíte, aby 
si multimediální systém tyto volby 
zapamatoval, zobrazí se při každém 
spuštění upozornění.

–



ANDROID AUTO™, CARPLAY™

    5

54 -  Apl ikace

Android Auto™

V rámci replikace „Android Auto™“ 
můžete některé funkce v chytrém 
telefonu ovládat také takto:
– stiskem tlačítka hlasového 
rozpoznávání 4 ;
– vyslovením hlasového příkazu: Ok 
Google nebo Hey Google.

CarPlay™

V rámci replikace „CarPlay™“ můžete 
některé funkce v chytrém telefonu 
ovládat také takto:
– konečné potvrzení provedete 
dlouhým stisknutím tlačítka 5 ;
– vyslovením hlasového příkazu: Dis 
Siri nebo Say Siri.



SPRÁVA APLIKACÍ

5   

Apl ikace -  55

Nabídka „Aplikace”

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.

Některá nastavení jsou 
k dispozici, pouze pokud je 
vozidlo v klidu.

Z „Aplikace ” nabídky  1  můžete 
přistupovat k:

– aplikace nainstalované ve vašem 
multimediálním systému;
– kopie telefonu;
– „Správce zařízení”;
– „Aplikace”.
– ...
Nové aplikace si můžete stáhnout 
pomocí aplikace „Aplikace”.

Menu „Aplikace“
Můžete přistupovat k aplikacím 
nainstalovaným v multimediálním 
systému.
První dva řádky jsou vyhrazeny 
aplikacím, jež jsou ve výchozím 
nastavení nainstalovány předem.
Všechny ostatní aplikace stažené 
prostřednictvím „Aplikací" budou 
uvedeny v abecedním pořadí.
Pokud aplikace není k dispozici, 
nebude se zobrazovat.
Aplikaci otevřete klepnutím.

Klepnutím a přidržením aplikace 
můžete:
– „Smazat” aplikaci 2 ;
– přistoupit k údajům v aplikaci 3
(verze, datum platnosti nebo vytvoření, 
název atd.);
– vynutit zavření aplikace 4 .
Poznámka: Lze odstranit pouze 
aplikace nainstalované prostřednictvím 
„Aplikací”.

Nastavení „Aplikace“
Máte přístup k údajům „Aplikace” 
a nastavením v nabídce „Nastavení”, 
která je k dispozici prostřednictvím:

– „Aplikace” nabídky , poté 
aplikace „Nastavení”;



SPRÁVA APLIKACÍ

    5

56 -  Apl ikace

– „Vozidlo” nabídky , následně 
„Nastavení”;
– v centru zpráv, poté ikona 

„Nastavení” .

Umístění „Aplikace”

V nabídce „Nastavení” zvolte 
„Umístění”, poté „Oprávnění aplikací” 
5  a nakonfigurujte oprávnění umístění 
pro aplikace instalované 
v multimediálním systému.

Aplikace a oznámení
V nabídce „Nastavení” pod položkou 
„Aplikace a oznámení” přistoupíte 
k údajům a nastavením „Aplikace” 

instalovaným v multimediálním 
systému:
– Zobrazit všechny aplikace;
– Výchozí aplikace;
– Oprávnění aplikací;
– Specifická přístupová práva udělená 
aplikacím.

Zobrazit všechny aplikace
Máte přístup k údajům všech aplikací 
v multimediálním systému:
– název aplikace;
– velikost aplikace;
– verze aplikace;
– datum platnosti nebo datum 
vytvoření aplikace;
– ...

Výchozí aplikace

Máte přístup k výchozím aplikacím 
používaným pro:
– domovská obrazovka;
– pomoc;
– systém SMS;
– telefon;
– navigační systém.
Můžete také nakonfigurovat otevírání 
odkazů na přístup k aplikaci.

Oprávnění aplikací
Máte přístup k oprávnění k používání 
aplikace pro následující účely:

– Fyzická aktivita;
– „Diář”;
– Kamera;
– Snímače na karoserii;
– Kontakty;
– ...

Specifická přístupová práva 
udělená aplikacím
Můžete aktivovat/deaktivovat konkrétní 
přístupová práva udělená aplikacím 
používaným pro:
– Změny nastavení systému;
– Přístup k oznámením;
– Přístup ke službě Premium SMS;
– Přístup k údajům uživatele;
– Ovládání pomocí WIFI.



MY DACIA

5   

Apl ikace -  57

představení

Při používání aplikace „My 
Dacia“ používáte 
internetové připojení svého 

telefonu, které podléhá poplatkům 
a omezením stanoveným 
mobilním operátorem.

Váš „My Dacia“ zákaznický účet je 
dostupný na https://my.dacia.fr webové 
stránce nebo stažením aplikace „My 
Dacia“ do vašeho smartphonu.
Poznámka:
– „My Dacia“ aplikace se neustále 
vyvíjí. Pravidelně se přihlašujte, abyste 
rozšířili svůj účet o nové funkce;
– více informací o kompatibilních 
telefonech vám poskytne autorizovaný 
prodejce nebo navštivte webovou 
stránku https://my.dacia.fr;
– Další informace získáte ve 
značkovém servisu nebo na webových 
stránkách https://my.dacia.fr.
Z vašeho „My Dacia“ zákaznického 
účtu, můžete komunikovat se svým 
vozidlem a získat informace:
– zobrazit informace o vašem vozidle;
– přístup k historii a kalendáři vašich 
pohovorů a domluvte si schůzku;

– najděte místo, kde vozidlo parkuje;
– dálkově aktivujte klakson a světla 
vašeho vozidla;
– prohlížet a spravovat své smlouvy 
a služby;
– konzultovat vozidlo E-Guide;
– najděte v blízkosti schváleného 
prodejce;
– vytvořit/upravit „PIN kód“ „My Dacia“;
– ...
Poznámka:
– některé funkce závisí na vybavení 
vozidla, předplacení servisních smluv 
a zákonech v dané zemi;
– některé funkce jsou dostupné pouze 
z vašeho smartphonu pomocí „My 
Dacia“ aplikace;
– za účelem přístupu k dálkovému 
ovládání vozidla musí dojít k aktivaci 
služeb. Viz kapitola „Aktivace služeb”;

Připojené služby v „My Dacia“
U elektrických vozidel
Můžete využít služby připojení 
v aplikaci „My Dacia“ jako:
– kontroly úrovně nabití akumulátoru 
a stavu nabíjení,
– programování nabíjení,
– spuštění/programování klimatizace 
nebo topení;
– ...
Poznámka: funkce programování 
nabíjení a klimatizace a topení jsou 

k dispozici pouze u určitých vozidel. 
Pro více informací se obraťte na 
autorizovaný servis.

Vytvořte si „My Dacia“ 
uživatelský účet.
Abyste mohli přistupovat k funkcím 
„My Dacia“, musíte si vytvořit 
uživatelský účet na webové stránce 
nebo v aplikaci „My Dacia“.
Z webové stránky:
– na domovské stránce vyberte volbu 
„Vytvořit účet“;
– zadejte informace potřebné 
k vytvoření účtu.
Z aplikace:
– vyberte „Registrovat“ v hlavním 
menu aplikace;
– zadejte informace potřebné 
k vytvoření účtu.
Na dříve zadanou e-mailovou adresu 
bude zaslán potvrzovací e-mail.
Chcete-li dokončit vytvoření vašeho 
„My Dacia“ účtu, klikněte na odkaz 
zobrazený v potvrzovacím e-mailu.
Poznámka: můžete použít stejné 
uživatelské jméno a heslo pro 
přihlášení ke svému webovému 
uživatelskému účtu.

https://my.dacia.fr
https://my.dacia.fr
https://my.dacia.fr


MY DACIA

    5

58 -  Apl ikace

Synchronizujte svůj účet „My 
Dacia” s vozidlem
Aby bylo možné použít aplikaci „My 
Dacia“ a komunikovat s vozidlem, 
musíte synchronizovat aplikaci „My 
Dacia“ s vozidlem. Synchronizace se 
provádí automaticky při spuštění 
aplikace.
Poznámka:
– Pokud chcete synchronizovat 
aplikaci „My Dacia” s vozidlem, musíte 
být ve vozidle přítomni a vozidlo musí 
stát na místě pokrytém signálem 
internetové sítě. Multimediální systém 
vozidla musí být zapnutý;
– připojení k účtu „My Dacia” je 
k dispozici pouze z profilu správce;
– pokud aplikaci „My Dacia” 
nesynchronizujete s vozidlem, 
nebudete mít přístup k servisním 
smlouvám.

V centru oznámení (dostupného 
stisknutím 1 ) si vyberte „Profil“, účet 
„My Dacia“ a poté postupujte podle 
pokynů na obrazovce multimediálního 
systému.
Jakmile je váš účet „My Dacia“ spojen 
s multimediálním systémem, 
synchronizace proběhne automaticky 
při spuštění aplikace.

Zaregistrujte své vozidlo ve 
svém „My Dacia“ účtu
Pokud jste již synchronizovali svůj účet 
„My Dacia” se svým vozidlem, 
registrace se provede automaticky.
Své vozidlo můžete také zaregistrovat 
ve svém účtu prostřednictvím „My 
Dacia” svého účtu „My Dacia” 
kliknutím na možnost „Přidat vozidlo” 

a přidáním VIN (identifikačního čísla 
vozidla) nebo registrační značky 
vašeho vozidla, což můžete provést 
ručně nebo naskenováním.

Obnovení služby
Chcete-li obnovit některou ze svých 
služeb s blížícím se koncem platnosti, 
přejděte na kartu „Renault CONNECT 
store“ ve vašem „My Dacia“ účtu a pak 
vyberte „Moje služby“.
Pak klikněte na „Obnovit“ a postupujte 
podle instrukcí.



ZAPŮJČENÍ VOZIDLA A ODEVZDÁNÍ/PŘEDÁNÍ VOZIDLA

5   

Apl ikace -  59

Půjčení vozidla

Právní informace

Když půjčíte své vozidlo, jste povinni 
(viz obecné podmínky prodeje 
připojených služeb) informovat osoby, 
kterým vozidlo půjčujete, že vozidlo se 
může připojit a shromažďovat osobní 
údaje, jako je poloha vozidla.

Sběr dat
Sběr údajů o vozidle lze dočasně 
pozastavit.
Za tímto účelem při spuštění vozidla 
a zobrazení okna „Zabezpečení 
a důvěrnost“ na středové obrazovce 
výběrem možnosti „OFF“ pozastavte 
shromažďování dat.
Služby budou zakázány s výjimkou 
povinných funkcí týkajících se 
bezpečnosti, například automatického 
nouzového volání v případě nehody.

Odevzdání/předání vozidla

Odstranění osobních údajů
Při předání vozidla (např. další prodej, 
koupě) je nezbytné vymazat všechny 
osobní údaje uložené ve vozidle 
i mimo něj.

To provedete resetováním palubního 
systému a odstraněním vozidla 
z vašeho účtu „My Dacia“.

Nová inicializace systému

Za tímto účelem zapněte multimediální 
systém vašeho vozidla.

V nabídce „Vozidlo“ , 
„Nastavení“, „Systém“, „Možnosti 
resetování“ a poté „Obnovit tovární 
nastavení.“ (odstranit data).
Poznámka: reset systému je možné 
provést pouze z administrátorského 
profilu.

Odstranění vozidla z účtu My 
Dacia.

Při odevzdání/předání vozidla je také 
nutné jej smazat z vašeho účtu „My 
Dacia”.
Chcete-li to provést, přihlaste se do 
svého „My Dacia“ účtu, vyberte 
příslušné vozidlo ve vaší virtuální 
garáži a poté klikněte na „Smazat toto 
vozidlo“ ve spodní části domovské 
stránky.



PALUBNÍ POČÍTAČ

    6

60 -  Vozid lo

Menu „Asistenční systémy“

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.

Některé asistenční systémy 
jsou k dispozici pouze jako 
předplacená služba po 

dané časové období. Předplatné 
si můžete prodloužit na webových 
stránkách www.mydacia.com.

Aby bylo možné některá 
nastavení uložit do 
multimediálního systému, je 

nutné je upravit při běžícím 
motoru.

představení
Vozidlo je vybaveno asistenčními 
systémy, které řidiči pomáhají při 
řízení.
Více informací naleznete v uživatelské 
příručce k vozidlu.

Poznámka: některá nastavení 
„Asistenční systémy“ jsou k dispozici, 
když je vozidlo v klidu.

Otevřete „Asistenční systémy”

V „Vozidlo” nabídce  zvolte 
„Asistenční systémy” a poté 
„Zabezpečení” kartu A  pro 
bezpečnostní jízdní asistenty nebo 
„Pohodlí” kartu B  pro jízdní asistenty 
související s komfortem ve vozidle.
Karta „Parkoviště” C  je určena pro 
parkovací asistenty.
Další informace o kartě „Parkoviště” C
naleznete v části „Parkovací asistent”.



PALUBNÍ POČÍTAČ

6   

Vozid lo -  61

« Zabezpečení »

„Zabezpečení” A

Na kartě „Zabezpečení” A  můžete 
aktivovat/deaktivovat a/nebo nastavit 
bezpečnostní jízdní asistenty:
– „Vše aktivní” 1 ;
– « Perso » 2  ;
– « Konfigurace My Safety Perso » 3  ;

– « Zvukové výstražné znamení při 
překročení rychlosti » ;
– « Zvuk omezovače při změně » ;
– « Prevence vybočení z jízdní 
dráhy » ;
– „Provoz na přerušovaných 
čarách”;

– « Předvídání vybočení z 
jízdního pruhu » ;
– « Intenzita vibrování » ;

– „Nouzová prevence vyjetí 
z jízdního pruhu”;
– « Varování mrtvého úhlu » ;
– « Výstraha sledování řidiče » ;

– « Aktiv. brzdění» ;
– « Předvídání varování » ;

– « Detekce chodců » ;
– « Zvuk upozornění na chodce » ;
– « Varování mrtvého úhlu » ;
– ...
Poznámka: funkce se aktivuje, když je 
zvýrazněno tlačítko aktivovat/
deaktivovat.

„Moje bezpečnost”
„Vše aktivní” 1

Když je aktivována funkce „Moje 
bezpečnost” – „Vše aktivní”, aktivují se 
všechny bezpečnostní systémy. Tento 
režim je standardně aktivován při 
každém nastartování vozidla.
Funkci „Moje bezpečnost” – „Vše 
aktivní” lze aktivovat také jedním 

stisknutím tlačítka  ve vozidle.

Další informace o funkci 
naleznete v příručce k vozidlu v části 
„Moje bezpečnost“.
« Perso » 2
Když je aktivován režim Moje 
bezpečnost „Perso“, aktivují se 
bezpečnostní systémy, které jste 
nakonfigurovali a přizpůsobili pomocí 
„Konfigurace My Safety Perso“ 3 .
Funkci „Perso” lze aktivovat také 
dvojím stisknutím tlačítka ve vozidle 

.

Další informace o funkci 
naleznete v příručce k vozidlu v části 
„Moje bezpečnost“.
« Konfigurace My Safety Perso » 3



PALUBNÍ POČÍTAČ

    6

62 -  Vozid lo

Z této nabídky můžete vybrat a/nebo 
nakonfigurovat funkce, které chcete 
mít při aktivaci režimu „Moje 
bezpečnost”Perso:
– « Zvukové výstražné znamení při 
překročení rychlosti » ;
– « Zvuk omezovače při změně » ;
– « Prevence vybočení z jízdní 
dráhy » ;
– „Provoz na přerušovaných čarách”;

– « Předvídání vybočení z jízdního 
pruhu » ;
– « Intenzita vibrování » ;

– „Nouzová prevence vyjetí z jízdního 
pruhu”;
– « Varování mrtvého úhlu » ;
– « Výstraha sledování řidiče » ;
– ...

« Zvukové výstražné znamení při 
překročení rychlosti »
Tato funkce varuje řidiče zvukovým 
upozorněním, pokud vozidlo překročí 
povolenou rychlost.

« Zvuk omezovače při změně »
Tato funkce varuje řidiče zvukovým 
upozorněním na změnu povoleného 
rychlostního limitu.

« Prevence vybočení z jízdní 
dráhy»

Tato funkce vytváří vibrace na volantu 
(nebo zvukovou výstrahu, v závislosti 
na výbavě), aby varovala řidiče, pokud 
vozidlo vybočí z jízdního pruhu 
a překročí linii jízdního pruhu 
(souvislou nebo přerušenou), aniž by 
byla aktivována směrová světla.
Další informace najdete v kapitole 
Upozornění na vyjetí z jízdního pruhu 
v uživatelské příručce vozidla.

„Provoz na přerušovaných čarách”
Tato funkce koriguje trajektorii vozidla, 
když vybočí z jízdního pruhu 
a překročí přerušovanou čáru, aniž by 
se rozsvítila směrová světla, pokud 
v takovém případě existuje 
bezprostřední nebezpečí nárazu (např. 
nebezpečí nárazu do jiného vozidla při 

změně jízdního pruhu, aniž by byla 
aktivována směrová světla).
Můžete zvolit požadovanou citlivost 
systému vozidla:
– « Včasné » ;
– « Standardní » ;
– « Pozdní ».
Můžete také zvolit požadovanou 
intenzitu vibrací:
– « Nízká » ;
– « Standardní » ;
– « Vysoká ».

„Nouzová prevence vyjetí 
z jízdního pruhu”
Tato funkce varuje řidiče vytvářením 
vibrací na volantu (nebo zvukovým 
upozorněním, v závislosti na výbavě), 
když vozidlo vybočí z jízdního pruhu 
a překročí linii jízdního pruhu 
(souvislou nebo přerušenou), aniž by 
byla aktivována směrová světla, pokud 
v takovém případě existuje nebezpečí 
nárazu (např. nebezpečí nárazu do 
jiného vozidla při změně jízdního 
pruhu bez aktivace směrových světel).
Další informace najdete v kapitole 
Upozornění na vyjetí z jízdního pruhu 
v uživatelské příručce vozidla.

« Varování mrtvého úhlu »
Tato funkce upozorní řidiče, jakmile se 
v mrtvém úhlu objeví jiné vozidlo.



PALUBNÍ POČÍTAČ

6   

Vozid lo -  63

Další informace naleznete v kapitole 
Upozornění na mrtvý úhel 
v uživatelské příručce vozidla.

« Výstraha sledování řidiče »
Tato funkce detekuje jakékoli snížení 
reaktivity řidiče. Funkce zohledňuje:
– náhlé a náhodné pohyby volantu;
– častou aktivaci výstrahy asistenta 
pro udržování vozidla v jízdním pruhu.
Tato funkce upozorní řidiče zvukovou 
výstrahou a zobrazením varovné 
zprávy na přístrojové desce, která 
řidiči doporučí přestávku.
Další informace naleznete v kapitole 
Varování bdělosti řidiče v uživatelské 
příručce vašeho vozidla.

« Aktiv. brzdění »
V této nabídce můžete aktivovat/
deaktivovat funkci „Aktivní brzdění“. 
Můžete také zvolit citlivost spouštění 
výstrahy stisknutím „Předvídání 
varování”:
– « Včasné » ;
– « Standardní » ;
– « Pozdní ».
Další informace naleznete v kapitole 
Rozšířená bezpečnost v uživatelské 
příručce k vozidlu.

« Detekce chodců »
Tato funkce detekuje a varuje řidiče 
v případě nebezpečí srážky 
s chodcem.
Další informace naleznete v kapitole 
„Bezpečné opuštění vozidla 
spolujezdcem” v uživatelské příručce 
vozidla.

« Zvuk upozornění na chodce »
Tato funkce varuje řidiče zvukovým 
upozorněním, pokud hrozí nebezpečí 
srážky s chodcem.
Další informace naleznete v kapitole 
„Bezpečné opuštění vozidla 
spolujezdcem” v uživatelské příručce 
vozidla.

« Pohodlí »

„Pohodlí” B

Na kartě „Pohodlí” B  můžete 
aktivovat/deaktivovat a/nebo nastavit 
jízdní asistenty související 
s komfortem ve vozidle:
– « Plachtění » ;
– « Udržování vzdálenosti za 
vozidlem » ;
– ...
Poznámka: funkce se aktivuje, když je 
zvýrazněno tlačítko aktivovat/
deaktivovat.

« Plachtění »
Tato funkce umožňuje snížit brzdění 
motorem během zpomalování a jet 



PALUBNÍ POČÍTAČ

    6

64 -  Vozid lo

dále bez zrychlování, aby se ušetřilo 
palivo.
Další informace naleznete v části 
„Doporučení pro jízdu, Úsporná jízda“ 
v uživatelské příručce vozidla.

« Udržování vzdálenosti za 
vozidlem »
Tato funkce upozorní řidiče, pokud je 
příliš blízko k jinému vozidlu.
Další informace naleznete v kapitole 
Upozornění na bezpečnou vzdálenost 
v uživatelské příručce vozidla.



POMOC PŘI PARKOVÁNÍ

6   

Vozid lo -  65

představení

Tyto funkce poskytují 
dodatečnou pomoc při 
řízení.
Nemohou tedy v žádném 

případě nahradit pozornost a 
zodpovědnost řidiče během 
parkování (řidič musí být za všech 
okolností připraven brzdit).

Při manévrování se 
může volant rychle 
otočit: nestrkejte dovnitř 
ruce a dbejte na to, aby 

se uvnitř volantu nic nezachytilo.

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.

Vozidlo je vybaveno parkovacími 
asistenty, které nabízejí dodatečnou 
pomoc při parkování.

V závislosti na výbavě zvolte v 

„Vozidlo” nabídce  nabídku 
„Asistenční systémy” a poté kartu 
„Parkoviště” pro přístup do nabídky 
parkovacího asistenta:
– « Parkovací asistent  » ;
– « Hands-free parkovací asistent  ».
Více informací naleznete v uživatelské 
příručce k vozidlu.

Menu „Parkovací asistent“

V „Vozidlo" nabídce  zvolte 
nabídku „Asistenční systémy” menu, 
následně „Parkoviště” kartu C . Tuto 
nabídku použijte k přístupu do 
nastavení parkovacího asistenta. Další 
informace naleznete v části „Parkovací 

asistent“ v uživatelské příručce 
vozidla.

1.  « Zvuk ». 
2.  « Typ zvuku ». 
3.  « Hlasitost ». 

« Zvuk » 1
Stiskem „Zvuk” 3  aktivujete či 
deaktivujete zvuková upozornění 
parkovacího asistenta.
Zde můžete modifikovat následující 
parametry:
– „Typ zvuku” 5 : vyberte typ 
zvukového varování z nabízených 
výstražných signálů;
– „Hlasitost“: nastavení hlasitosti 
varování při detekci překážky pomocí 
lišty „Hlasitost” 6 .



COUVACÍ KAMERA

    6

66 -  Vozid lo

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.

Při zařazení zpětného chodu se 
aktivuje couvací kamera umístěná na 
zádi vozidla za účelem přenosu 
pohledu za vozidlo na obrazovku 
multimediálního systému.
Když se na obrazovce multimediálního 
systému zobrazí couvací kamera, 
můžete nastavení provádět klepnutím 

na ikonu  1  „Nastavení”.

Další informace o couvací kameře 
naleznete v příručce k vozidlu.
Poznámka:
– zkontrolujte, že kamery nejsou 
zakryté (nečistotami, blátem, sněhem 
apod.);
– obraz zadní kamery není k dispozici 
(místo něj je černá obrazovka), je-li 
rychlost vozidla vyšší než přibližně 
10 km/h, a to v závislosti na platných 
předpisech a nařízeních.

„Nastavení obrazu“

Můžete nastavit následující parametry:
– jas 2 ;
– kontrast 3 ;
– barva 4 .

„Vodicí čáry“
Můžete provést aktivaci nebo 
deaktivaci:
– pohyblivé vodicí čáry 5  vyznačující 
dráhu vozidla podle polohy volantu;
– pevné vodicí čáry 6  udávají 
vzdálenosti za vozidlem;
– vodicí čáry přívěsu 7  vyznačující 
dráhu přívěsu podle polohy volantu.

Automatické přiblížení
(v závislosti na vybavení)
Můžete aktivovat nebo deaktivovat 
funkci „Automatické přiblížení” 8 .



KAMERA S VÍCE POHLEDY

6   

Vozid lo -  67

Tato funkce je dodatečná 
pomůcka, která upozorní 
na to, že v prostoru 
mrtvého úhlu se nachází 

jiné vozidlo. Při jízdě proto 
nemůže v žádném případě 
nahradit ostražitost a 
odpovědnost řidiče.
Řidič musí být při jízdě vždy 
připraven na náhlé události. Při 
manévrování se vždy ujistěte, že 
v mrtvém úhlu nejsou skryté 
malé, úzké, případně pohyblivé 
překážky (např. dítě, zvíře, 
kočárek, jízdní kolo,

Obrazovka znázorňuje 
převrácený obraz pohledů 
dozadu.

Křivky jsou promítají do roviny. Na 
informaci se nelze spolehnout, 
pokud se křivky promítají na 
svislý objekt nebo na objekt na 
zemi.
Objekty zobrazené u okraje 
displeje mohou být deformovány.
Příliš silné světlo (sníh, vozidlo na 
slunci, apod.) může narušit obraz 
kamery.

představení
Vozidlo je vybaveno čtyřmi kamerami, 
které jsou instalovány v přední části, 
ve vnějších zpětných zrcátkách a 
v zadní části vozidla. Tyto kamery jsou 
dodatečnou pomůckou při náročných 
manévrech.
Kamery přenášejí na multimediální 
obrazovku čtyři samostatné pohledy, 
které umožňují pohled na okolí vozidla.
Další informace naleznete 
v uživatelské příručce vozidla v části 
„Kamera s více pohledy“.
Poznámka: ujistěte se, že kamery 
nejsou zakryté (nečistotami, blátem, 
sněhem apod.)

Funkce

Při zařazení zpětného chodu zadní 
kamera zobrazí na multimediální 
obrazovce oblast za vozidlem.
Máte také možnost zvolit si náhled 
zobrazený na multimediální obrazovce 
změnou na manuální režim.

Aktivace/deaktivace

Výběr kamery

Pro aktivaci požadovaného náhledu 
kamery vyberte na multimediální 
obrazovce jednu z následujících 
možností:
–  1  pohled na prostor za vozidlem;
–  2  pohled na prostor před vozidlem;



KAMERA S VÍCE POHLEDY

    6

68 -  Vozid lo

–  3  pohled na oblast vpravo od 
vozidla;
–  4  pohled na oblast vlevo od vozidla.

Nastavení

Pro zobrazení seznamu parametrů 

stiskněte ikonu „Nastavení“  5 .

Můžete upravit nastavení jasu 6 , 
kontrastu 7  a barev 8 .
Můžete provést aktivaci nebo 
deaktivaci:
– pohyblivé vodicí čáry 9  vyznačující 
dráhu vozidla podle polohy volantu;
– pevné vodicí čáry 10  udávají 
vzdálenosti za vozidlem;
– vodicí čáry přívěsu 11  vyznačující 
dráhu přívěsu podle polohy volantu;

– „Autozoom“ 12  (v závislosti na 
vybavení).



VŠECHNY INFORMACE O SILNICÍCH

6   

Vozid lo -  69

Tyto funkce poskytují 
dodatečnou pomoc při 
řízení.
Nemohou tedy v žádném 

případě nahradit pozornost a 
zodpovědnost řidiče během 
parkování (řidič musí být za všech 
okolností připraven brzdit).

V „Vozidlo” nabídce  stiskněte 
„Všechny informace o silnicích” přístup 
k následujícím součástem:
– aktivace/deaktivace systému „Hill 
Descent Control (HDC)” v závislosti na 
vybavení) 1 ;

– zkratka k nabídce 
„Kamera” (v závislosti na vybavení) 2 ;
– rozdělení točivého momentu vpředu/
vzadu u vozidel s pohonem 4 kol 
(4WD) 3 ;
– příčný sklonoměr 4 ;
– podélný sklonoměr 5 .
Další informace o systému „Hill 
Descent Control(HDC)” naleznete 
v části „Zařízení pro korekci a asistenci 
řízení ” v uživatelské příručce 
k vozidlu.



TLAK VZDUCHU V PNEUMATIKÁCH

    6

70 -  Vozid lo

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.

Další informace o tlaku 
v pneumatikách naleznete 
v uživatelské příručce 

vozidla v části Systém sledování 
tlaku v pneumatikách.

V „Vozidlo“ nabídce  můžete po 
stisknutí položky „Vozidlo“ a poté „Tlak 
v pneumatikách“ ověřit stav tlaku 
v pneumatikách a opětovně 
inicializovat „Tlak v pneumatikách” 
systém kontroly tlaku v pneumatikách 
1 .
Displej na přístrojové desce vašeho 
vozidla vás informuje o případných 
závadách huštění pneumatik.

Stav tlaku v pneumatikách pomocí 
systému TPW

V multimediálním systému si můžete 
zkontrolovat hodnoty tlaku 
v pneumatikách.
Symbol 3  označuje tlak 
v pneumatikách dle barev:
– zelená – tlak pneumatiky je správný 
nebo beze změny od poslední 
opětovné inicializace;
– Oranžová – tlak v některé 
z pneumatik je nedostatečný.
Pro více informací o řídicím systému 
„Tlak v pneumatikách” nainstalovaném 
ve vašem vozidle stiskněte ikonu 2 .
Znovu inicializujte řídicí systém „Tlak v 
pneumatikách” v bodě 1 .

Vynulování

Tato funkce umožňuje opětovnou 
inicializaci stisknutím tlačítka 
„Resetovat” 1 .
Postup resetování musí být proveden, 
když vozidlo stojí a zapalování je 
zapnuté.
Postup opětovné inicializace spusťte 
stiskem „Ano” nebo se vraťte do stavu 
tlaku v pneumatikách stiskem „Ne”.
Jakmile je vynulování dokončeno, na 
obrazovce se objeví potvrzující zpráva.



MY DRIVING

6   

Vozid lo -  71

Menu „My driving“

Určité funkce jsou 
k dispozici pouze 
u stojícího vozidla.

V „Vozidlo” nabídce  stiskněte 
„My driving“ pro přístup k následujícím 
informacím a funkcím:
– datum zahájení, ujetá vzdálenost 
a průměrná rychlost aktuální trasy A ;
– „Skóre Eco” B ;
– „Spotřeba energie” C .

Z ikony  „Informace" 1  získáte 
přístup k informacím na „My driving”.
Poznámka:
–  údaje, ke kterým lze získat přístup 
prostřednictvím nabídky „My driving”, 
se zpravidla liší podle úrovně výbavy 
vozidla.
– zobrazené údaje se automaticky 
vynulují, pokud byl motor vypnut po 
dobu alespoň dvou hodin nebo při 
změně „Profil”.

« Skóre Eco »

V režimu zobrazení „Skóre Eco” B  si 
můžete prohlédnout svůj styl jízdy ve 
vztahu k úspoře energie od odjezdu po 
aktuální trase.

Poznámka: zobrazené údaje jsou 
vypočítány z posledního vynulování 
údajů vozidla, a to buď automaticky 
poté, co vozidlo nebylo používáno po 
dobu alespoň dvou hodin, nebo při 
změně „Profil”.

Z ikony „Informace”  máte 
přístup k informacím týkajícím se 
„Skóre Eco”.
Celkové skóre 2
Tyto údaje vám umožní zjistit vaše 
celkové skóre (od 0 do 100) na 
aktuální trase:
– skóre mezi 76 a 100: „Gratulujeme, 
jste Eco řidič”;
– skóre mezi 51 a 75: „Máte normální 
styl jízdy”;
– skóre mezi 0 a 50: „Máte dynamický 
styl jízdy”.
Celkové skóre se počítá z dílčích 
skóre.
Výpočet dílčích skóre 3
Dílčí skóre jsou hodnocením vašeho 
stylu jízdy na aktuální trase na základě 
následujících kritérií:

„Zrychlování” hodnotí vaše chování 
ve vztahu k akceleraci a rychlosti;

–

„Předvídání” hodnotí vaši schopnost 
předvídat a vyhnout se prudkému 
brzdění;

–

„Řazení” hodnotí vaše chování 
týkající se řazení rychlostních 

–



MY DRIVING

    6

72 -  Vozid lo

Rady a styl jízdy 4
Pomocí dílčích skóre vám tyto 
informace poskytují hodnocení vašeho 
stylu jízdy, které vám pomáhá 
vylepšovat vaše jízdní schopnosti.
Stiskem „Rada” získáte přístup 
k dalším funkcím.

« Spotřeba energie »
(v závislosti na vybavení)

V „Spotřeba energie” režimu zobrazení 
C  můžete zobrazit následující údaje o 
spotřebě energie v závislosti na jízdě:
– Údaje o aktuální trase 5 ;
– Data od posledního vynulování 6 ;
– Vývoj průměrné spotřeby 7 .

Z ikony „Informace”  máte 
přístup k informacím týkajícím se 
„Spotřeba energie”.
Údaje o aktuální trase 5
Podle verze vozidla můžete mít 
k dispozici následující údaje:
– „Průměrná spotřeba”;
– „Vzdálenost EV” dojezdová 
vzdálenost v elektrickém režimu 
(hybridní vozidlo);
– ...
Poznámka: zobrazené údaje jsou 
vypočítány z posledního vynulování 
údajů „Skóre Eco” poté, co vozidlo 
nebylo používáno po dobu alespoň 
dvou hodin nebo při změně „Profil”.
Data od posledního vynulování 6
Podle verze vozidla můžete mít 
k dispozici následující údaje:
– „Průměrná spotřeba”;
– Dojezdová vzdálenost v čistě 
elektrickém režimu (hybridní vozidlo);
– Spotřeba klimatizace a pomocných 
zařízení (elektrické vozidlo);
– Datum posledního vynulování;

– ...
Poznámka: zobrazené údaje jsou 
vynulovány spolu s údaji na přístrojové 
desce.
Vývoj průměrné spotřeby 7
Graf ukazuje vývoj průměrné spotřeby 
za minutu za posledních třicet minut 
jízdy.
Řádek a přidružená hodnota 
odpovídají průměrné spotřebě od 
posledního ručního vynulování.
Poznámka: údaje grafu jsou 
vynulovány spolu s údaji od 
posledního ručního vynulování.

stupňů ve vztahu k ukazateli řazení 
rychlostních stupňů zobrazenému 
na přístrojové desce;
Poznámka: toto hodnocení je 
k dispozici pouze u manuálních 
převodovek.
...–



KVALITA VZDUCHU

6   

Vozid lo -  73

V „Vozidlo” nabídce  stiskněte 
položku „Kvalita vzduchu“.
Pomocí této nabídky můžete vytvářet 
čerstvé a zdravé ovzduší v interiéru 
vozidla, a to aktivací funkce „Čistička 
vzduchu”.
Z informační ikony 1  můžete při 
zastaveném vozidle získat informace o 
„Kvalita vzduchu”.

« Čistička vzduchu »

Cyklus čištění vzduchu můžete spustit 
pomocí:
– tlačítka „Čistička vzduchu” 2 ;
– tlačítka „Čistička vzduchu” u widgetu 
„Kvalita vzduchu” dostupného z 

„Navigace” nabídky  nebo z 

„Domovské obrazovky” .

Zvýrazněné tlačítko „Čistička vzduchu” 
znamená, že probíhá cyklus čištění 
vzduchu (přibližně pět minut).



ELEKTRICKÉ VOZIDLO

    6

74 -  Vozid lo

Menu „Elektrické“

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.

Dostupnost některých 
funkcí závisí na typu 
vozidla (elektrické nebo 

hybridní).

Některá nastavení jsou 
k dispozici, pouze pokud je 
vozidlo v klidu.

Z „Vozidlo” nabídky  můžete 
přistupovat do nabídky „Elektrické”.
V této nabídce si můžete zobrazit 
a nastavit funkce související 
s hybridním nebo elektrickým 
vozidlem.
V nabídce „Elektrické” se dostanete na 
tyto karty:
– „Energie” A ;
– „Programy” B ;
– „Baterie” C ;
– „Nastavení” D .

„Energie” A

Na kartě „Energie” A  máte možnost si 
v multimediálním systému zobrazit 
toky energie u vozidla.
Poznámka: informace se může lišit 
podle motoru vozidla (elektrický nebo 
hybridní).



ELEKTRICKÉ VOZIDLO

6   

Vozid lo -  75

„Programy” B

Na „Programy” kartě B  a poté „Mé 
programy” nebo „Přidat” pokud nebyl 
nastaven žádný jiný program, můžete 

nastavit program komfortu vozidla a/
nebo nabíjení.
V této nabídce můžete zobrazit a 
upravit:
– nastavení času v souvislosti s 
programy nabíjení 2 ;
– nastavení komfortu vytápění v 
souvislosti s klimatizačními programy 
3 ;
– seznam a nastavení uložených „Mé 
programy” 4 ;
– „Přidat” a plán 5 .
Další informace o různých funkcích 
„Programy” získáte stisknutím ikony 

 „Informace”.
Po přidání programu si můžete 
prohlédnout informace o nadcházející 
„Další program” 1  na „Programy” kartě 
B .
Poznámka: nabíjení začíná, pokud je 
motor vypnutý, vozidlo je připojeno 
k napájení a přístup je povolen. Další 
informace najdete v informacích 
k hybridnímu vozidlu nebo k systému 
dobíjení v uživatelské příručce 
k vozidlu.

Plán „Přidat”

Můžete uložit až tři plány.
Chcete-li přidat plán, stiskněte „Přidat” 
5  a nastavte následující:
– čas, kdy musí být vozidlo připraveno 
6 ;
– typ programu, jedná-li se o plán 
nabíjení a/nebo řízení klimatu 7 ;
– dny v týdnu, kdy chcete plán 
použít 8 .
Potvrďte stisknutím možnosti „Uložit“.



ELEKTRICKÉ VOZIDLO

    6

76 -  Vozid lo

« Nastavení nabíjení » 2

V „Nastavení nabíjení” položce 2
nastavte čas zahájení a ukončení 
nabíjení a potvrďte stisknutím „Uložit”.
Poznámka:
– pokud jsou časy zahájení 
a ukončení nabíjení stejné, plán bude 
probíhat 24 hodin;
– maximální úroveň nabití baterie 
(„Max”) nemusí být dosažena, pokud 
je doba nabíjení příliš krátká;
– bez nastavení dne v týdnu nelze 
plán nabíjení potvrdit.

« Nastavení klimatizace » 3
(v závislosti na vybavení)

V „Nastavení klimatizace” 3  nastavte 
teplotu tepelného komfortu prostoru 
pro cestující 9  a poté potvrďte 
stisknutím „Uložit”.

Nastavení dnů 8

Vyberte dny 8 , pro které chcete plán 
použít.
Když je den zvýrazněn, znamená to, 
že je vybrán.
Potvrďte stisknutím možnosti „Uložit“.



ELEKTRICKÉ VOZIDLO

6   

Vozid lo -  77

« Mé programy »  4

Ze seznamu 4  vidíte přehled všech 
aktivních plánů nabíjení a/nebo 
vytápění.
Stiskem některého z programů můžete 
zobrazovat, upravovat nebo 
odstraňovat.
Plán můžete odstranit stisknutím ikony 
koše 10  pro plán, který chcete 
odstranit.

„Baterie” C

Na „Baterie” kartě C  můžete pohybem 
tlačítka 11  nastavit maximální úroveň 
nabití akumulátoru vašeho vozidla.

„Nastavení” D

Na kartě „Nastavení“ D  máte přístup 
k následujícím nastavením:
– « Zvukové varování pro chodce  » ;
– ...

« Zvukové varování pro chodce »
Při řízení si můžete zvolit druh zvuku, 
který upozorňuje na vaši přítomnost 
ostatní účastníky silničního provozu, 
zejména chodce a cyklisty.
Další informace o výstražném zvuku 
pro chodce najdete v uživatelské 
příručce vozidla v části Elektrické 
vozidlo.



UŽIVATELSKÁ NASTAVENÍ

    7

78 -  Nastavení

Menu „Vozidlo“

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.

Z „Vozidlo“ nabídky  vyberte 
nabídku „Vozidlo“.
V tomto menu se dostanete na tyto 
karty:
– „Venku” A ;
– „Interiér” B ;
– „Tlak v pneumatikách” C .

Poznámka: dostupnost nastavení se 
liší v závislosti na úrovni výbavy.

„Venku” A

« Přístup »
V tomto menu si můžete aktivovat či 
deaktivovat tyto možnosti:
– « Automatické zamknutí dveří při 
jízdě » ;
– « Hands-free zamknutí/
odemknutí » :

– ...

« Vítejte »
V tomto menu si můžete aktivovat či 
deaktivovat tyto možnosti:
– « Uvítací externí osvětlení » ;
– « Interní sekvenční zvuk » ;
– « Automatické vyklápění zrcátek » ;
– « Funkce interního světla » ;
– ...

« Osvětlení »
V tomto menu si můžete aktivovat či 
deaktivovat tyto možnosti:
– Adaptivní světlomety;
– « Výběr strany provozu » :

– « Vlevo » ;
– « Pravá ».

– ...
Poznámka: některé možnosti jsou 
dostupné, pouze pokud jsou 
aktivovány předchozí funkce.

« Stírání »
V tomto menu si můžete aktivovat či 
deaktivovat tyto možnosti:

« Tichý režim » ;
Poznámka: některé možnosti 
jsou dostupné, pouze pokud jsou 
aktivovány předchozí funkce.

–

« Přístup a start pomocí telefonu » ;
Poznámka:

–

když je funkce deaktivována, 
nebudete již dostávat 
relevantní oznámení;

–

více informací naleznete 
v uživatelské příručce 
k vozidlu.

–



UŽIVATELSKÁ NASTAVENÍ

7   

Nastavení  -  79

– „Aktivace zadního stěrače při 
couvání”: zadní stěrač se zapíná při 
zařazení zpětného chodu;
Poznámka: tato funkce funguje pouze 
v případě, že jsou zapnuté přední 
stěrače.
– « Automatické přední stěrače » ;
– ...

„Interiér” B

« Displej »
V této nabídce aktivujte/deaktivujte 
„Automatický jas” a nastavte si tyto 
možnosti:
– Denní jas obrazovky:
– « Barva v interiéru » ;
– ...

Poznámka: některé možnosti jsou 
dostupné, pouze pokud jsou 
aktivovány předchozí funkce.

« Hlasitost zvuku ukazatele 
směru »
V této nabídce si můžete nastavit 
hlasitost ukazatelů v interiéru vozidla:
– « Nízká » ;
– « Střední » ;
– « Vysoká ».

« Upravit widgety »
V této nabídce můžete upravit widgety 

 v nabídce „Domovské 
obrazovky”, které jsou k dispozici v 
závislosti na výbavě vašeho vozidla:
– « Navigace » ;
– « Tlak v pneumatikách » ;
– « Vozidlo » ;
– « Datum a čas » ;
– « Audio » ;
– ...

„Tlak v pneumatikách” C

V této nabídce si můžete u vozidla 
zkontrolovat stav tlaku v pneumatikách 
a provést resetování.
Další informace o tlaku 
v pneumatikách naleznete zde:
– oddíl Tlak v pneumatikách;
– uživatelská příručka k vozidlu.



UŽIVATELSKÁ NASTAVENÍ

    7

80 -  Nastavení

Menu „Profil“

Po spuštění multimediálního systému 
můžete na kartě D  zvolit nebo přidat 
uživatelský profil, který se použije pro 
systém a vozidlo.
Vyberte požadovaný uživatelský profil.
Poznámka: profil je možné změnit 
pouze u stojícího vozidla.
Do nabídky „Profil” můžete kdykoli 
vstoupit z Centra oznámení.

Funkce spojené s uživatelským 
profilem

Následující parametry jsou uloženy 
v uživatelském profilu:
– jazyk systému;
– účet My Dacia;
– nastavení displeje;

– nastavení vnějších zpětných zrcátek;
– nastavení zvuku;
– ...
Poznámka: První vytvořený profil 
bude výchozím profilem správce. 
Některé možnosti jsou dostupné pouze 
prostřednictvím profilu správce.

Přidání „Profil”

Pokud chcete přidat nový „Profil”, 
klepněte na 1  a poté postupujte podle 
pokynů zobrazených na multimediální 
obrazovce.
Poznámka: při každém vytvoření nové 
položky „Profil“ je vyžadována 
konfigurace. Viz kapitola Aktivace 
služeb.

Nastavení „Profil“

Pro lepší ochranu vašich 
osobních údajů 
doporučujeme svůj profil 

zamknout.

V nabídce 2  můžete nastavit 
následující funkce:
– « Spravovat profily » ;
– « Spravovat účty » ;
– « Smazat profil » ;
– « Profil hosta ».
Chcete-li upravit aktuální „Profil”, 
stiskněte „Upravit profil” 3  pro vstup do 
nabídky E  a upravte následující:
– « Jméno » ;



UŽIVATELSKÁ NASTAVENÍ

7   

Nastavení  -  81

– « Fotografie » ;
– « Zabezpečení » :

– „Účet My Dacia“ (dostupný pouze 
v profilu správce);
– « Podmínky ochrany osobních 
údajů » ;
– « Nastavení ochrany údajů » :

– ...

Profil « Host »

Profil „Host“ (GUEST) lze použít pro 
přístup k některým funkcím 
multimediálního systému, např. 
k uživatelskému profilu.
Pro přístup během spouštění stiskněte 
2  a poté „Profil hosta” nebo 4 .
Profil „Host” se resetuje pokaždé, když 
se restartuje systém, takže se jeho 
nastavení neukládá.

Vyberte režim zamykání–
„Odstranit ID“;–
„Odemknout profil pomocí 
telefonu“.
Pomocí této funkce můžete 
odemknout „Profil” pomocí 
chytrého telefonu, pokud se 
nachází ve vozidle.
Další informace naleznete 
v kapitole „Nastavení systému“.

–

« Přijmout všechno » ;–
« Odmítnout vše » ;–
« Přizpůsobit ».
Další informace najdete v části 
„Aktivace služeb“.

–



NASTAVENÍ SYSTÉMU

    7

82 -  Nastavení

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tato 
seřízení, jen když 
vozidlo stojí.

Menu „Nastavení“

V „Vozidlo” nabídce  stiskněte 
položku „Nastavení“.
Také můžete vstoupit do nabídky 
„Nastavení” z oblasti „Centrum zpráv”, 
a to klepnutím na ikonu „Nastavení”.
Poznámka:
– dostupnost nastavení se liší 
v závislosti na úrovni výbavy;

– některá nastavení jsou k dispozici, 
pokud je vozidlo v klidu.
Toto menu umožňuje nastavení 
následujících parametrů:
– « Zvuk » ;
– Síť a internet;
– « Bluetooth® » ;
– „Poloha“;
– „Důvěrnost“;
– „Aplikace”;
– „Oznámení“;
– « Datum a čas » ;
– „Profily a účty”;
– « Zabezpečení » ;
– « Systém » ;
– « Aktualizace » ;
– „Spárovaná zařízení”;
– ...

« Zvuk »
V této nabídce lze nastavit a upravit 
tato nastavení hlasitosti:
– « Hlasitost médií » ;
– Hlasitost příchozích hovorů;
– « Hlasitost alarmu » ;
– „Hlasitost oznámení”;
– Hlasitost navigace;
– « Hlasitost Asistence » ;
– Vyzvánění telefonu;
– ...

Síť a internet

Pokud v telefonu používáte 
sdílení připojení, používáte 
internetové připojení 

telefonu prostřednictvím WIFI 
(účtují se poplatky podle 
příslušného tarifu mobilního 
operátora).



NASTAVENÍ SYSTÉMU

7   

Nastavení  -  83

Tuto nabídku lze použít ke konfiguraci 
následujících internetových sítí:
– „Přístupový bod a sdílení připojení“:

– aktivace/deaktivace Přístupového 
bodu a sdílení připojení;
– podrobnosti o přístupovém bodu;
– automatická aktivace/deaktivace 
přístupového bodu;
– ...

– „Mobilní síť“:

– « WIFI » :

– aktivace/deaktivace rozhraní 
„WIFI“ v multimediálním systému za 
účelem použití vzdáleného 
přístupového bodu k internetu;
– zobrazení dostupných sítí;
– „Přidat síť“.

– Nastavení „WIFI”
– Nabídka „Konektivita“ obsahuje 
informace o:

– údajích a stavu připojení;
– o „Typ sítě”;
– ID systému;
– ...

Další informace o sdílení dat naleznete 
v části Aktivace služeb.
Když aktivujete multimediální systém 
„WIFI“, jste o jeho stavu informováni 
pomocí ikony na stavové liště:
–  1  rozhraní „WIFI“ aktivováno 
a připojeno k síti bez omezeného 
připojení;
–  2  rozhraní „WIFI“ aktivováno 
a připojeno k síti, avšak bez přístupu 
k internetu nebo pouze s omezeným 
připojením;
–  3  rozhraní „WIFI“ aktivováno, ale 
není připojeno k síti.
Poznámka: Když je rozhraní „WIFI“ 
deaktivováno, ve stavovém řádku se 
ikona WIFI nebude zobrazovat.
Informace o stavu sdílení dat si 
můžete zobrazit také stiskem ikony na 
stavovém řádku:

Poznámka: pokud odmítnete sdílet 
data, ve stavovém řádku se nezobrazí 
žádná ikona.

« Bluetooth® »
Pomocí této nabídky lze nastavit 
funkce Bluetooth® multimediálního 
systému:
– aktivovat/deaktivovat funkci 
Bluetooth® multimediálního systému;
– « Spárovat nové zařízení ».

Umístění
V této nabídce lze upravit nastavení 
polohy vozidla:
– Poslední požadavky na umístění;
– „Oprávnění aplikací“.

« Aplikace »
V této nabídce si můžete 
nakonfigurovat aplikace 
multimediálního systému.
– Zobrazit všechny aplikace;
– Výchozí aplikace;

aktivace/deaktivace funkce 
„Mobilní data“;

–

aktivace/deaktivace funkce 
„Roaming” mobilních dat;

–

Nastavte upozornění na limit 
mobilních dat;

–

...–

4  „Přijmout všechno”, sdílet 
všechna data;

–

5  „Odmítnout vše”: nesdílí žádné 
údaje;

–

6  „Přizpůsobit”, sdílejte pouze data, 
která jste autorizovali.
Další informace najdete v části 
„Aktivace služeb“.

–



NASTAVENÍ SYSTÉMU

    7

84 -  Nastavení

– Oprávnění aplikací;
– „Specifická přístupová práva 
udělená aplikacím“;

« Datum a čas »
V této nabídce lze nastavovat datum 
a čas v multimediálním systému:
– „Nastavení časového pásma“;
– „Použít 24hodinový formát”;
– « Vyberte časové pásmo zóny ».

„Profily a účty”;
Umožňuje přístup do nabídky profilu 
multimediálního systému.

« Zabezpečení »
V této nabídce lze nastavit 
zabezpečení multimediálního systému:
– „Zamknutí profilu”;
– „Odstranit ID“;
– „Odemknout profil pomocí telefonu”;
– „Aplikace pro správu vozidel”.

« Systém »
V této nabídce lze provést tato 
nastavení multimediálního systému:

« Aktualizace »
Toto nabídka umožňuje informovat se 
a/nebo nakonfigurovat následující 
funkce:

„Spárovaná zařízení”
Pomocí této nabídky můžete chytrý 
telefon přiřadit a nakonfigurovat ke 
svému uživatelskému profilu.
Služba „Spárované zařízení" je 
přístupná z nabídky „Moje Dacia” 
výběrem položky „Moje důvěryhodné 
zařízení”.

Dokončete nákup podle pokynů 
zobrazených na obrazovce chytrého 
telefonu a multimediálního systému.
Po aktivaci služby bude možné 
odemknout propojený profil pomocí 
chytrého telefonu.

Jazyk a vstupy;–
„Jednotky” (v kilometrech nebo 
mílích za hodinu);
Poznámka: ukazatel rychlosti 
a některé informace o vzdálenosti 
zobrazené na přístrojové desce jsou 

–

převedeny. Chcete-li přejít na 
předchozí režim, postupujte stejným 
způsobem.
„Úložiště”;–

Hudba a zvuk;–
Další aplikace;–
Soubory;–
« Systém ».–

Popis;–
Právní ustanovení;–
Resetování možností;–
...–

„Spárovaná zařízení”;–
« Aktualizace vozidla » ;
Další informace naleznete v části 
„Aktualizace“.

–

...–



OZNÁMENÍ

7   

Nastavení  -  85

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.

Centrum zpráv vydává během jízdy 
upozornění a má také určité funkce, 
návrhy a nastavení, jako například:

přístup k uživateli „Profil” 3 ;–
stav služeb B ;–
vypnutí/zapnutí zvuku;–
aktivace/deaktivace WIFI;–
aktivace/deaktivace Bluetooth®;–

 „Nastavení” 4 ;
–

zkratky k ovládacím prvkům 
osvětlení obrazovky a vybavení 
vozidla C ;
Poznámka: dostupnost 
klávesových zkratek a typů příkazů 
závisí na vybavení a nelze ji měnit.

–

seznam přijatých oznámení D ;–
nedávno použité aplikace;–
...–



OZNÁMENÍ

    7

86 -  Nastavení

Stisknutím tlačítka 1  nebo rychlým 
vertikálním přejetím prstu po 
multimediální obrazovce z oblasti A
směrem ke středu obrazovky můžete 
vstoupit do Centra oznámení a 
zobrazit oznámení a dostupné funkce.
Pokud je k dispozici nepřečtené 
oznámení, symbol 2  se zobrazí 
uprostřed tlačítka 1 .
Stiskem 2  automaticky otevřete 
Centrum oznámení a budete si moci 
přečíst nepřečtená oznámení. 
Následně symbol zmizí.
Po otevření Centra oznámení vyberte 
ze seznamu D  zprávu, ke které chcete 
získat přístup.
Zprávu můžete odstranit rychlým 
vodorovným přejetím prstem po 
obrazovce.
Chcete-li odstranit všechna oznámení, 
klepněte na tlačítko 5 .
Poznámka: u některých oznámení je 
nutno za účelem jejich odstranění 
z oznamovacího centra provést určité 
akce.

Nastavení upozornění
S pomocí ikony „Nastavení“ 4  nebo 
nabídky „Vozidlo“, následně nabídky 
„Nastavení“ přejděte do nabídky 
„Aplikace a oznámení“.

V tomto menu si můžete 
nakonfigurovat upozornění 
multimediálního systému.
Další informace o nabídce Aplikace 
a oznámení najdete v části Nastavení 
systému.



UPDATE

7   

Nastavení  -  87

Menu „Aktualizace vozidla“

Některé aktualizace mohou 
způsobit, že vaše vozidlo 
nebude dočasně možné 

využívat. Pokud ano, postupujte 
podle pokynů zobrazených na 
obrazovce.

Vozidlo musí být v klidu, 
zajištěné proti pohybu a mít 
vypnuté zapalování. 

V některých případech nebude 
možné vozidlo nastartovat po 
dobu indikovanou multimediálním 
systémem.

Z bezpečnostních 
důvodů provádějte tuto 
manipulaci při stojícím 
vozidle.

Před zahájením 
instalace odstavte 
vozidlo daleko mimo 
provoz a zatáhněte 

parkovací brzdu.

V „Vozidlo”nabídce  vyberte 
položku nabídky „Vozidlo “, 
„Nastavení”, „Aktualizace" a poté 
zvolte možnost „Aktualizace vozidla“.
Tuto nabídku lze použít k zobrazení 
různých typů informací a k aktualizaci 
vozidla, například:
– multimediálního vybavení,
– asistence při řízení,
– ...
Systém může aktualizace nabízet 
automaticky. Aktualizace můžete také 
zkontrolovat ručně, a to v závislosti na 
připojení vozidla.

Obrazovka „Aktualizace vozidla“

1.  « Kontrola aktualizací ». 
2.  « Probíhá aktualizace ». 
3.  « Historie aktualizací ». 
4.  « Informace ». 
Poznámka:
– pokud bude k dispozici aktualizace, 
dostanete upozornění přes Oznámení. 
Viz část Správa oznámení;
– pokud je k dispozici aktualizace, 
stahování se spustí automaticky;
– aktualizace lze vyhledávat nebo 
stahovat, pouze pokud se vozidlo 
nachází v oblasti pokryté mobilní sítí. 
Další informace naleznete v kapitole 
„Nastavení systému“;
– pokud aktualizace není k dispozici 
v zemi, ve které se vozidlo nachází, 



UPDATE

    7

88 -  Nastavení

nabídky „Kontrola aktualizací” 
a „Probíhá aktualizace” nejsou 
k dispozici.

Jakmile bude instalace aktualizace 
připravena, vyžádá si systém váš 
souhlas a potvrzení, aby mohl 
aktualizaci dokončit.
Chcete-li spustit aktualizaci, musí být 
splněny všechny podmínky zobrazené 
na obrazovce multimediálního systému 
A .
Řiďte se pokyny na obrazovce 
multimediálního systému.
Poznámka:
– podle druhu aktualizace se 
obrazovky mohou vypnout;
– u některých typů instalace je nutné 
vystoupit z vozidla a zamknout.

Po restartování multimediálního 
systému se zobrazí zpráva potvrzující 
úspěšné dokončení aktualizace.
V případě chyby nahlédněte do části 
„Funkční problémy“.

« Kontrola aktualizací »1
Aktualizace můžete vyhledat také 
přímo stiskem tlačítka „Kontrola 
aktualizací“ 1 .
Vyhledáním v multimediálním systému 
získáte přístup k nejnovější aktualizaci, 
pokud je k dispozici.
Řiďte se pokyny na obrazovce 
multimediálního systému.
Aktualizace může trvat několik dní, 
avšak během této doby budete moci 
své vozidlo normálně využívat.

« Probíhá aktualizace » 2
Tato nabídka je přístupná, když je 
k dispozici aktualizace.
Když probíhá aktualizace, stiskněte 

ikonu „Informace”  pro přístup k 
informacím o obsahu aktualizace.
Poznámka: pokud „Probíhá 
aktualizace” není k dispozici, „Kontrola 
aktualizací” není přístupná.

« Historie aktualizací » 3
Tuto nabídku lze použít k zobrazení 
historie a stavu aktualizací.
Chcete-li vyhledat informace 
o předchozích aktualizacích, vyberte 
aktualizaci.

« Informace » 4
Tato nabídka umožňuje přístup 
k informacím souvisejícím 
s aktualizacemi, zobrazení 
„VIN” (identifikační číslo vozidla) atd.

Zvláštní funkce týkající se 
elektrických a dobíjecích 
hybridních vozidel

Kvůli probíhající aktualizaci 
nebude vozidlo dočasně 
k dispozici a během 

instalace aktualizace systému 
bude deaktivována funkce 
nabíjení.



UPDATE

7   

Nastavení  -  89

Pokud jste právě přijali 
aktualizaci systému 
prostřednictvím 

multimediálního systému, bude 
nabíjení trakčního akumulátoru 
odloženo nebo zrušeno. Před 
připojením nabíjecího kabelu 
k vozidlu vyčkejte na dokončení 
aktualizace.

Během instalace aktualizace vozidla 
nezačínejte vozidlo nabíjet.
Postupujte podle pokynů na obrazovce 
multimediálního systému.
Poznámka:
– Aktualizace nelze nainstalovat, když 
se vozidlo nabíjí stejnosměrným 
proudem (DC). Pokud aktualizace 
probíhá, bude nutné počkat na její 
konec, než se spustí stejnosměrné 
nabíjení vozidla. Pokud však nabíjení 
probíhá, aktualizaci lze spustit, ale 
proběhne až po dokončení nabíjení;
– Pokud je aktualizace zahájena před/
během střídavého proudu (AC) 
nabíjení vozidla, nabíjení se přeruší 
a po dokončení aktualizace se 
automaticky obnoví.
Další informace naleznete 
v uživatelské příručce k vozidlu 

v částech „Elektrické vozidlo: nabíjení“ 
nebo „Hybridní vozidlo: nabíjení“.



FUNKČNÍ PROBLÉMY

    7

90 -  Nastavení

Systém

Systém

Popis Příčiny Řešení

Nezobrazí se žádný obrázek. Obrazovka je v úsporném režimu. Ověřte, zda obrazovka není v úsporném 
režimu.

Obrazovka „zamrzne“. Paměť systému je přetížena. Restartujte systém stiskem a přidržením:
– tlačítka vypnutí/zapnutí multimédií 
(stiskněte a přidržte, dokud se systém 
nerestartuje);
nebo
– Tlačítko „Mode“ a tlačítko „Source“ na 
levé straně ovládání sloupku řízení 
(stiskněte a podržte, dokud se systém 
znovu nespustí).

Kamera se na displeji zobrazuje 
nesprávně.

Kamera je pokryta nečistotami, které 
zacloňují objektiv.

Zkontrolujte, zda na kameře neulpívá 
bláto nebo nečistoty.

Není slyšet žádný zvuk. Hlasitost je na minimu nebo je v režimu 
pauza.

Zvyšte hlasitost nebo deaktivujte pauzu.

Levý, pravý nebo zadní reproduktor 
nevydává žádný zvuk.

Parametry Balance nebo fader nejsou 
správné.

Nastavte zvuk Balance nebo fader
správně.

Připojené služby v aplikaci My Dacia 
nefungují.

Špatný příjem internetové sítě 
multimediálního systému / telefonu.
Problém se synchronizací služby My 
Dacia.

Přemístěte vozidlo i telefon do oblasti 
pokryté internetovou sítí.
Viz online nápovědu na webuhttps://
renault-connect.renault.com.

Služby nebo aplikace nefungují. Předplacená služba je pozastavena. Zkontrolujte stav předplacené služby na 
portálu poskytovatele internetu 



FUNKČNÍ PROBLÉMY

7   

Nastavení  -  91

Systém

Připojení multimediálního systému 
k internetu již není k dispozici.

přístupného na stránce se smlouvami 
v účtu My Dacia (nejprve se musíte ve 
vozidle připojit k vlastnímu účtu My 
Dacia).
Pro přístup k internetovému připojení 
použijte funkci „Přístupový bod a sdílení 
připojení“ vašeho telefonu (viz část 
„Nastavení systému“).



FUNKČNÍ PROBLÉMY

    7

92 -  Nastavení

Telefon;

Telefon;

Popis Příčiny Řešení

Není slyšet žádný zvuk ani zvonění. Mobilní telefon není připojen nebo 
spojen se systémem.
Hlasitost je na minimu nebo je v režimu 
pauza.

Zkontrolujte, zda je mobilní telefon 
připojen nebo spojen se systémem. 
Zvyšte hlasitost nebo deaktivujte pauzu.

Nelze volat. Mobilní telefon není připojen nebo 
spojen se systémem.
Je aktivována funkce zamknutí kláves 
telefonu.

Zkontrolujte, zda je mobilní telefon 
připojen nebo spojen se systémem. 
Odemkněte klávesnici telefonu.

Replikace CarPlay™ nebo Android 
Auto™ není aktivní.

Telefon není připojen nebo není 
kompatibilní se systémem.

Zkontrolujte kompatibilitu telefonu s 
těmito aplikacemi. Zkontrolujte, zda je 
telefon správně připojen k systému.



FUNKČNÍ PROBLÉMY

7   

Nastavení  -  93

Update

Update

Popis Příčiny Řešení

Stahování nového SW trvá velmi dlouho. Špatný příjem internetové sítě.
Stahování vyžaduje minimální dobu 
jízdy.

Přesuňte vozidlo do oblasti pokryté 
internetovou sítí.
Proveďte další fáze jízdy.

Dokončení aktualizace není nikdy 
požadováno.

Vozidlo není zajištěno. Zkontrolujte, zda je vozidlo řádně 
zastaveno (zatažená parkovací brzda).

Obrazovky jsou vypnuté, ztráta zvuku, 
ztráta některých funkcí během 
aktualizace.

Probíhá aktualizace. Počkejte na dokončení aktualizace.

Požadavek na dokončení aktualizace se 
nezobrazuje.

Žádná odpověď v měsíci následujícím 
po začátku aktualizace.

Server později operaci restartuje. 
Můžete ručně zkontrolovat, zda je 
aktualizace stále k dispozici.

Aktualizace nebyla dokončena. Aktualizace vnitřní chyby systému: 
ostatní funkce nejsou ovlivněny.
Nekompatibilita s nabíjením 
stejnosměrným proudem (specifické pro 
elektrická/hybridní vozidla).

Obraťte se na autorizovaný servis.
Před nabíjením stejnosměrným proudem 
počkejte na dokončení aktualizace.
Více informací o světelných kontrolkách 
naleznete v uživatelské příručce vozidla.

Aktualizaci se nepodařilo dokončit kvůli 

chybě a zobrazuje se kontrolka 
.

Kritická chyba. Vozidlo se nesmí restartovat. Kontaktujte 
autorizovaný servis.
Více informací o světelných kontrolkách 
naleznete v uživatelské příručce vozidla.



FUNKČNÍ PROBLÉMY

    7

94 -  Nastavení

Update

Aktualizaci se nepodařilo dokončit kvůli 

chybě a zobrazuje se kontrolka 
.

Chyba při aktualizaci (nekritická). Pro vyřešení problému kontaktujte 
autorizovaný servis.
Více informací o světelných kontrolkách 
naleznete v uživatelské příručce vozidla.



ABECEDNÍ REJSTŘÍK
ABCEFHKMNOPRSTUVWZ

A

Android Auto™ , Carplay™, 123, 233, 351

B

Bezdrátová nabíječka: indukční nabíjení, 149, 249, 350

Bluetooth®, 133

C

Couvací kamera, 166

C

Čekající hovor, 142

E

ECO Řízení, 171

Elektrické vozidlo, 174

Elektrické vozidlo: nabíjení, 174

F

Flash disk USB, 133

Funkční problémy, 190, 292, 393

Funkční tlačítka, 17

H

HDC : kontrola rychlosti při jízdě ze svahu, 169

Hlasová zpráva (zprávy), 146

Hlasové ovládání, 123

Hlasové rozpoznávání, 123

Hudba, 133

K

Kamera s více pohledy, 167

Konfigurace multimediálního systému, 178

Kvalita vzduchu, 173

M

Menu: domovská stránka, 122

Mobile phonebook, 144

Multimediální vybavení, 17

N

Nastavení, 148, 282

Nastavení: přizpůsobení, 182

Nastavení couvací kamery: nastavení obrazu, 166, 267

Nastavení přizpůsobení vozidla, 178

Nastavení telefonu: vyzvánění telefonu, 146, 248

O

Obrazovka: menu, 17

Obrazovka: pohotovostní režim, 120

Obrazovka multimédií, 17

Odebrání telefonu, 138

Odmítnutí hovoru, 142

Odpojení telefonu, 139

Osobní údaje: ukládání, 112, 238, 344



ABECEDNÍ REJSTŘÍK

Ovládací displej, 110

Ovládání, 110, 216

Ovládání na volantu a panely, 110

Oznámení: návrhy a oznámení, 118, 285

P

Palubní počítač, 160

Parkování v režimu hands-free, 165

pohon na všechna 4 kola (4WD), 169

Přijetí hovoru, 142

Přijmout hovor, 142

Připojení telefonu, 139

R

Rádio: automatické ukládání stanic, 129

Rádio: předladění stanice, 129

Replikace smartphone, 123, 251

S

SMS, 147

SMS : čtení SMS, 147

SMS : příjem SMS, 147

Související služby, 112

Spárování telefonu, 138

Spotřeba paliva, 171, 271

Spuštění multimediálního systému, 120

Systém: aktualizace, 187

Systém pro pomoc při parkování, 165

T

Tlačítka, 110, 216

Tlak vzduchu v pneumatikách, 170

U

Ukončení hovoru, 142, 243

Úprava hlasitosti zvuku, 148

Úspora energie, 171

V

Vlastní nastavení, 122, 278

Výběr rozhlasové stanice: poslech rádia, 129

Výpis volání, 145

Vypnutí, 120

W

Wifi, 151, 282

Z

Zadání čísla, 142, 246

Zadání čísla pomocí klávesnice, 146

Zapnutí couvací kamery: vodicí čáry, 166, 267

Zdroj, 133

Zdroj: audio, 127

Z

Životní prostředí, 171





--
Réf 7711415553 / Edition tchèque

NW 1494-1 – 11/2023


	Pokyny k použití
	OBSAH
	Obecné informace
	Celkový popis
	 Displej 
	Obrazovky nabídek
	Nabídka „Domovská stránka“ 
	Nabídka „Audio” 
	Nabídka „Telefon” 
	Nabídka „Aplikace” 
	Nabídka „Vozidlo” 
	Centrum oznámení 

	Představení ovládání
	 Ovládací displej 
	Ovládání pod volantem
	Ovládání pod volantem
	Aktivace služeb
	 představení 
	Asistent pro konfiguraci
	« My Dacia » 3 
	Konfigurace přidružené aplikace 4 
	Uzamknutí profilu 5 

	Sběr dat
	Dočasné pozastavení sběru dat
	Ochrana dat
	Vypršení platnosti služeb
	Zásady použití
	 Obrazovka multimédií 
	Pohyb v nabídce
	Interakce pohybem

	Prezentace stránek „Nabídky“
	Úvodní lišta „Nabídek“
	 Centrum oznámení 
	Funkce nedostupné
	Čištění
	Doporučení k čištění
	Režim „Čištění obrazovky“ 

	Zapnutí a vypnutí
	 Zapnutí 
	Vypnutí
	Minimální zobrazení
	Bezpečnostní režim
	Restart
	 Přidání a správa ovládacích prvků 
	představení
	Přizpůsobení ovládacích prvků

	Používání hlasového rozpoznání
	 představení 
	Hlavní funkce ovládané systémem rozpoznávání hlasu v chytrém telefonu
	Aktivace

	Aktivace hlasového rozpoznání pomocí Bluetooth®
	Aktivace rozpoznávání hlasu během replikace
	Navigace
	Navigace
	představení
	Navigační aplikace
	Navigace přes zrcadlení 

	Zvuk/multimédia
	 Zdroje zvuku 
	představení
	Obrazovka „Zdroje zvuku“
	« Android Auto™ » 
	« CarPlay™ » 
	„Bluetooth® audio“ 
	„Aplikace“
	„Rádio/AM tuner”
	„USB“ (USB port) 

	Poslech rádia
	 představení 
	Obrazovka „Rádio“ 
	Zobrazení na celou obrazovku E
	Výběr rádiového pásma
	Rozhlasový pořad
	Vyhledávání stanic
	Přidání/odebrání rádiové stanice do/ze seznamu „Oblíbené“ 

	Režim „Seznam” A 
	Režim „Oblíbené” B 
	Nabídka „Nastavení rádia“ 5 
	„TA/I-Traffic“ (dopravní informace) 
	« FM » 
	« DAB » 
	« Informativní oznámení » 
	« Nastavení zvuku » 4 

	Hudba
	 představení 
	Menu „Zdroje“ 

	Režim „přehrávání”
	„Bluetooth®“, „USB“ a aplikace pro streamování zvuku 
	Vyhledávání
	„Nastavení zvuku” 13

	Nastavení audio
	představení
	« Atmosféra » 
	« Zvuk » 
	« Vyvážení » 
	« Ovládání zvuku » 
	« Hlasitost / rychlost » 
	« Normalizovat hlasitost » 

	Telefon;
	Spárování a připojení telefonu
	Zapojení telefonu do hands-free, odpojení telefonu z hands-free
	 představení 
	Spárování telefonu
	Spárování dalšího telefonu
	Odebrání telefonu
	Připojení, odpojení telefonu
	 Připojení telefonu 
	Automatické připojení
	Ruční připojení

	Správa servisních dat
	« Správce zařízení » 
	Změna připojeného telefonu

	Odpojení telefonu
	Správa hovorů
	Telefonický hovor
	 Nabídka „Telefon“ 
	Volání
	Obrazovka „Probíhá hovor“
	Přijmout hovor
	V průběhu hovoru
	 Ukončení hovoru 
	Seznam kontaktů v telefonu
	 Menu „Seznam kontaktů“ 
	Stáhnout seznam kontaktů z telefonu
	Kontakty „Oblíbené” 
	Přidání kontaktu „Oblíbené“ 

	Vyhledávání kontaktů
	Důvěrnost
	 Výpis volání 
	Otevření historie „Posledních hovorů“
	Nabídka „Poslední hovory“ 
	Pohyb v seznamu volání
	Volání z výpisu hovorů

	 Zadání čísla 
	Přejít do „Klávesnice“ 
	Volání se zadáním čísla
	Zadání čísla pomocí hlasového ovládání

	 SMS 
	Otevřete „SMS” 
	Přijetí SMS 

	 Nastavení telefonu 
	Menu „Nastavení“ 
	„Domovská obrazovka”
	Objednávka seznamu kontaktů
	Vyzvánění telefonu

	Bezdrátová nabíječka
	 Oblast indukčního nabíjení 
	 Proces nabíjení 
	 Průběh nabíjení 
	Aplikace
	Android Auto™, CarPlay™
	 Kopie telefonu 
	představeníAndroid Auto™
	První použití

	představeníCarPlay™
	První použití

	Hlasové rozpoznávání
	 Android Auto™ 
	 CarPlay™ 

	Správa aplikací
	Nabídka „Aplikace” 
	Menu „Aplikace“ 
	Nastavení „Aplikace“ 
	Umístění „Aplikace” 

	Aplikace a oznámení
	Zobrazit všechny aplikace
	Výchozí aplikace
	Oprávnění aplikací
	Specifická přístupová práva udělená aplikacím

	My Dacia
	představení
	Připojené služby v „My Dacia“ 
	Vytvořte si „My Dacia“ uživatelský účet. 
	Synchronizujte svůj účet „My Dacia” s vozidlem 
	Zaregistrujte své vozidlo ve svém „My Dacia“ účtu 
	Obnovení služby
	Zapůjčení vozidla a odevzdání/předání vozidla
	Půjčení vozidla
	Právní informace
	Sběr dat

	Odevzdání/předání vozidla
	Odstranění osobních údajů
	Nová inicializace systému
	Odstranění vozidla z účtu My Dacia. 

	Vozidlo
	Palubní počítač
	 Menu „Asistenční systémy“ 
	představení
	Otevřete „Asistenční systémy” 

	« Zabezpečení » 
	„Zabezpečení” A
	„Moje bezpečnost”
	« Zvukové výstražné znamení při překročení rychlosti » 
	« Zvuk omezovače při změně » 
	« Prevence vybočení z jízdní dráhy» 
	„Provoz na přerušovaných čarách”
	„Nouzová prevence vyjetí z jízdního pruhu”
	« Varování mrtvého úhlu » 
	« Výstraha sledování řidiče » 
	« Aktiv. brzdění » 
	« Detekce chodců » 
	« Zvuk upozornění na chodce » 

	« Pohodlí » 
	„Pohodlí” B
	« Plachtění » 
	« Udržování vzdálenosti za vozidlem » 

	Pomoc při parkování
	 představení 
	Menu „Parkovací asistent“ 
	« Zvuk » 1 

	 Couvací kamera 
	„Nastavení obrazu“
	„Vodicí čáry“
	Automatické přiblížení

	 Kamera s více pohledy 
	představení
	Funkce
	Aktivace/deaktivace
	Výběr kamery
	Nastavení

	 Všechny informace o silnicích 
	 Tlak vzduchu v pneumatikách 
	Stav tlaku v pneumatikách pomocí systému TPW 
	Vynulování

	My driving
	 Menu „My driving“ 
	« Skóre Eco » 
	« Spotřeba energie » 
	 Kvalita vzduchu 
	« Čistička vzduchu » 

	Elektrické vozidlo
	 Menu „Elektrické“ 
	„Energie” A
	„Programy” B
	Plán „Přidat” 
	« Nastavení nabíjení » 2
	« Nastavení klimatizace » 3
	Nastavení dnů 8
	« Mé programy »  4

	„Baterie” C
	„Nastavení” D
	« Zvukové varování pro chodce » 

	Nastavení
	Uživatelská nastavení
	 Menu „Vozidlo“ 
	„Venku” A
	« Přístup » 
	« Vítejte » 
	« Osvětlení » 
	« Stírání » 

	„Interiér” B
	« Displej » 
	« Hlasitost zvuku ukazatele směru » 
	« Upravit widgety » 

	„Tlak v pneumatikách” C
	Menu „Profil“ 
	Funkce spojené s uživatelským profilem
	Přidání „Profil” 
	Nastavení „Profil“ 
	 Profil « Host » 

	 Nastavení systému 
	Menu „Nastavení“ 
	« Zvuk » 
	Síť a internet
	« Bluetooth® » 
	Umístění
	« Aplikace » 
	« Datum a čas » 
	„Profily a účty”;
	« Zabezpečení » 
	« Systém » 
	« Aktualizace » 
	„Spárovaná zařízení”

	 Oznámení 
	Nastavení upozornění

	Update 
	 Menu „Aktualizace vozidla“ 
	Obrazovka „Aktualizace vozidla“ 
	« Kontrola aktualizací »1 
	« Probíhá aktualizace » 2
	« Historie aktualizací » 3
	« Informace » 4

	Zvláštní funkce týkající se elektrických a dobíjecích hybridních vozidel
	Funkční problémy
	 Systém 
	 Telefon; 
	 Update 
	Abecední rejstřík
	A
	B
	C
	C
	E
	F
	H
	K
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	V
	W
	Z
	Z

